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وزیر ارتباطات خبر داد:

هدف گذاری برای 
اجرای ۷۵ درصدی 
شبکه ملی اطلاعات

درآمد مالیاتی ۸۲ میلیون 
تومانی از خانه های خالی

 قیمت ارزی کالاهای 
یارانه ای ماهانه ابلاغ می شود

kasbokarnews paper 
kasbokarnews 

سرمقاله

امنیت شغلی 
با بهبود فضای اشتغال

برای بهبود فضای کسب و 
کار می بایست دولت کنترل 
تورم بالا، بی ثباتی اقتصادی، 
نوســانات نرخ ارز و... را در 
دســتور کار قرار دهد. در شرایط فعلی نمی توان 
گفت فضای کســب و کار در کشور مهیای ایجاد 
مشاغل جدید است. دولت می بایست برای ایجاد 
اشتغال شاخص های اقتصادی موثر بر اشتغالزایی 
را تقویت کند. کنترل تــورم و تثبیت نرخ ارز می 

تواند به ایجاد اشتغال...

  حمید حاج اســماعیلی، 
کارشناس اقتصادی 
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معاون علمی و فناوری خبر داد:

توسعه اقتصاد دانش بنیان 
با همراهی مردم

تسهیلات 250هزار میلیارد تومانی اشتغال طی 10 روز آینده ابلاغ می شود

تثبیت اشتغال با تخصیص منابع مالی
صفحه3

صفحه2

شکست رکورد صادراتی در دولت سیزدهم
ایران   اکسپو 2۰2۳    با   حضور   رئیس   جمهور  افتتاح   شد

معاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان 
رییس جمهوری در نخستین نشست خبری با حضور 
اصحاب رسانه از فعالیت ها، برنامه ها و سیاست های 
آینده این معاونت گفت. در نخستین نشست معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری 
با اصحاب رســانه، برنامه ها و راهبردها، اقدامات و 
برنامه های پیش روی این معاونت تشریح و تبیین 
شد. روح الله دهقانی معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رییس جمهوری در این نشست با اشاره 
با نقش رسانه ها در ترویج گفتمان اقتصاد دانش بنیان 
و انعکاس دستاوردهای زیست بوم فناوری و نوآوری 
عنوان کرد: اهالی و اصحاب محترم رسانه کمک رسان 
و حامی اهالی اقتصاد دانش بنیان هستند و با ترویج 
و معرفی دســتاوردهای این حوزه، ضمن انعکاس 
دستاوردها و توانمندی ها، زمینه ساز تشویق، ترغیب 
و جذب علاقمنــدان از دانشــجویان تا نخبگان به 
فعالیت در این عرصه  می شــوند. دهقانی، با اشاره 
به این که کشــور برای قرار گرفتن در مسیر رشد و 
پیشرفت، باید به سوی دانش بنیان شدن اقتصاد گام 
بردارد، عنوان کرد: با توجه به تاکید اسناد بالادستی 
و راهبردی کشــور و تاکید مقام معظم رهبری به 
عنوان عالی رتبه ترین مقام کشــور و توجه جدی 
دولت سیزدهم، در دولت مردمی ماموریت توسعه 
اقتصاد دانش بنیان به سایر ماموریت های معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری نیز افزون شد و 
اکنون بیش از ۸۵۰۰ شرکت دانش بنیان که به جرم 
مطلوبی برای تحول آفرینی رسیده اند. معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری، با اشاره 
به نقش شــرکت های دانش بنیان در ارتقای تولید 
ناخالص داخلی عنوان کرد: با سیاست های جدیدی 
که در نسل چهارم معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش بنیان ریاست جمهوری...

اجتماعی

رییس شورای اسلامی شــهر تهران به طرح موضوع 
شهر فروشی در شهر تهران از سوی یکی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی واکنش نشان داد و گفت: هر 
گونه ساخت و ساز مغایر با طرح جامع و طرح تفصیلی 
خلاف قانون است. مهدی چمران در حاشیه برگزاری 
یکصدوچهل و پنجمین جلسه شورای شهر تهران در 
خصوص دستور جلسه شورا گفت: نخستین دستور 
جلسه، توســط ناصر امانی عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه شورای شهر قرائت خواهد شد که قرار است 
گزارشــی از بازدید خود از منطقه یک و محله درکه 
در شمال شهر تهران به شــورا ارائه کند و بر اساس 

زمان بندی این گزارش باید در ده دقیقه ارائه شود.
وی افزود: در جلسه گذشته شورا یک فوریت لایحه 
بررسی عناوین بودجه توسط شورا به تصویب رسید 
که در جلســه امروز و با توجه به تاکید وزارت کشور 
مبنی بر تغییر عناوین بودجه ای به همین جهت ما نیز 
باید عناوین بودجه ای در شورا و شهرداری را تغییر و 
به تصویب برسانیم و این دستور جلسه امروز پیگیری 
خواهد شد. رئیس شورای شــهر تهران در ادامه به 
بررسی پرونده باغات تهران در جلسه امروز شورا اشاره 
کرد و افزود: با توجه به اینکه در جلسات قبلی به دلیل 
کمبود وقت نتوانستیم به این دستور جلسات برسیم 
به همین جهت امروز بررسی ۵ پرونده در دستور کار 

اعضا قرار خواهد گرفت و در ادامه نیز حسابرســی 
چند شرکت و سازمان شــهرداری تهران در دستور 
کار قرار خواهد گرفت. چمران به کمیســیون ماده 
۵ اشاره کرد و گفت: بر اساس قانون جدید مجلس، 
اختیارات این کمیسیون بیشتر شــده و بنده نیز از 
دبیر و ریاست کمیسیون ماده ۵ خواسته ام تا گزارش 
مفصل و مستندی را نزدیک به فعالیت بیست ماهه این 
کمیسیون در دوره جدید به شورا ارائه کند. وی ادامه 
داد: در این گزارش تاکید شده است که مقایسه ای در 
ارتباط با فعالیت کمیسیون ماده ۵ در این دوره نسبت 
به دوره قبل و تعداد واحدهای ســاخته شده و اخذ 

مجوز از کمیسیون ماده ۵ انجام شود.
رئیس شورای شــهر تهران با بیان اینکه به نظر بنده 
تعداد پرونده ها در کمیسیون ماده ۵ در این دوره بیشتر 
شده اســت، گفت: تا جایی که اطلاع دارم بیشترین 
پرونده ها مربوط به مناطق جنوبی اســت. البته در 
گذشته این شــرایط متفاوت بود و بیشتر پرونده ها 
مربوط به مناطق یک، 3، ۵،  2 و... بود. اما در این دوره 
تمرکز پرونده ها بیشــتر در مناطق جنوبی است و 
این موضوع به مسیر مسکن سازی در سطح شهر بر 
می گردد به طوریکه پرونده تبدیل برخی از کوره های 
آجرپزی به فضای سبز و مسکن به کمیسیون ماده ۵ 

ارجاع می شود.

مدیرکل توسعه گردشگری داخلی از سفر بیش از یک 
میلیون نفر ایرانی به خارج از کشور در تعطیلات نوروز 
۱۴۰۱ خبر داد. مقایســه این آمار با سال گذشته از 
رکوردزنی سفرهای خارجی از طریق مرزهای زمینی 
حکایت دارد. مصطفی فاطمی گفت: در تعطیلات 
نوروز ۱۴۰2 جابه جایی 3۵۰ هزار نفر مسافر از مسیر 
هوایی و ۸۷۰ هزار نفر از مرزهای زمینی به خارج از 

کشور ثبت شده است.
دبیر ســتاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر افزود: 
جزییات مقصد این مسافران به تفکیک هنوز از سوی 
دستگاه های متولی در اختیار وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و ستاد مرکزی هماهنگی 
خدمات سفر قرار نگرفته است، اما براساس مرزهای 
خروجی و به طور سنتی، محتمل است که بیشترین 

سفرها به مقصد ترکیه بوده باشد.
حرمت الله رفیعی، رییس هیات مدیره انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مســافرت هوایی و جهانگردی ایران 
نیز در گفت وگو با ایســنا تایید کرد که بیشــترین 

حجم سفرهای خارجی ایرانی ها به دو مقصد عراق 
و ترکیه انجام می شود. بنابر گزارشی که ستاد مرکزی 
هماهنگی خدمات سفر در پنجم فروردین ماه ۱۴۰2 
منتشر کرد، سفرهای خارجی تا آن تاریخ 3.۵ درصد با 
کاهش مواجه بوده است. آژانس ها و مجریان تورهای 
گردشگری معتقدند افزایش نرخ ارز و بلیت پروازهای 

خارجی، یکی از دلایل کاهش این سفرها بوده است.
آمارهای معاونت حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی از 
نوروز ۱۴۰۱ نیز نشان می دهد که نوروز سال گذشته 
فقط از فرودگاه امام )ره( که بیشــترین ســفرهای 
خارجی از طریق آن انجام می شود، ۴۱3 هزار و 22 
مسافر جابه جا شدند که نسبت به مدت مشابه در سال 

۱۴۰۰ حدود 2۵۰ درصد رشد داشته است.
همچنین در نــوروز ۱۴۰۱ از مرزهای زمینی  ۴۶3 
هزار و ۶۰۹ ورود و خروج ثبت شده بود که البته در آن 
سال محدودیت های کرونا، از جمله ارائه مستندات 
کارت واکسن و گواهی سلامت کرونا برخلاف نوروز 

امسال حاکم بود.

افزایش قیمت کاغذ در یک  سال گذشته موجب شده 
است تا برخی از ناشران در انتشار آثار تازه تردید داشته 

باشند و به تجدید چاپ آثار پیشین خود اکتفا کنند.
قیمت کاغــذ در بــازار آزاد در روزهــای منتهی به 
نمایشگاه کتاب تهران دوباره روند افزایشی به خود 
گرفته است. بر این اساس هر بند کاغذ چاپ و تحریر 
۷۰ در ۱۰۰ با گرماژ ۷۰ گرم که در هفته های گذشته 
با کاهش ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تومانی به یک میلیون و 
3۰۰ هزار تومان رسیده بود،  از اواخر هفته گذشته به 

یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش داشته است.
همچنین کاغذ بالکی ۶۰ در ۹۰ بــا گرماژ ۶۰ گرم 
که بیشتر مورد استفاده ناشران قرار دارد،  بندی یک 
میلیون و ۱۸3 هزار تومان به فــروش می رود. کاغذ 
گلاسه نیز از کیلویی ۵2 تا ۵۵ هزار تومان عرضه شده 
است ، افزایش قیمت تنها به کاغذ تحریر ، بالک و گلاسه 
اختصاص ندارد؛ بلکه دیگر اقلام از جمله مقوای پشت 
طوسی و کاغذ a۴ نیز با افزایش قیمت همراه بوده اند.

افزایش قیمت  کاغذ در یک سال گذشته موجب شده 
است که بسیاری از ناشران در آستانه نمایشگاه کتاب 
تهران با مشکلات اقتصادی بسیاری روبرو شوند. از 
سوی دیگر، برخی از ناشران نیز در نتیجه این مشکلات 
اقتصادی تصمیم گرفتند از حضور در نمایشگاه انصراف 
دهند،  برخی دیگر نیز که اتفاقاً از جمله ناشران دولتی 
به شمار می روند،  با کمترین میزان انتشار کتاب های 
تازه و عمدتا با تجدید چاپ کتاب های پیشین خود در 

نمایشگاه حاضر خواهند شد.
علاوه بر این، وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی در 
زیرمجموعه دولت تلاش دارد تا برای ســال جاری 
میزان تولید کاغذ تحریر داخلی را افزایش دهد. در 
این راستا مذاکراتی با کارخانه کاغذ پارس و دیبای 
شوشــتر برای تولید 2۵ هزار تن کاغذ تحریر انجام 
شده است. همچنین تسریع در اختصاص ارز 2۸ هزار 
و ۵۰۰ تومانی به واردات کاغذ نیز در دستور کار دولت 

قرار گرفته است.

»نگهبانان کهکشان 3« ماجراجویی فرازمینی جیمز 
گان در نخســتین اکران خود به فروش ۴۸ میلیون 
دلاری رسید. آخرین قسمت سه گانه کیهانی نگهبانان 
 .Guardians of the Galaxy Vol( کهکشــان
 James( به نویسندگی و کارگردانی جیمز گان )3

Gunn( در سینماهای سراسر جهان اکران شد.
در حالی که آمار داخلی دیزنی هنوز مشخص نشده 
اما به گفته تحلیلگران، این فیلم در روز افتتاحیه ۴۸.2 
میلیون دلار فروش داشت. پس از اکران برادران سوپر 
ماریو با فروش ۱۴۶ میلیون دلاری در یک فریم سه 

روزه، هنوز هم این فیلم به میــزان فروش نگهبانان 
کهشکان در سال 2۰۱۷ به میزان ۱۴۶.۵ میلیون دلار 
نرسیده است. ماجراجویی فرازمینی به کارگردانی 
جیمز گان با ۶۷ درصد تایید از سوی منتقدان برتر 
در وب سایت Rotten Tomatoes، مورد استقبال 
قرار گرفته اســت. پیتر دبروژ، منتقــد، این فیلم را 
منتخب منتقدان نامید. نگهبانان کهکشان بخش 3 
یک فیلم ابرقهرمانی آمریکایی محصول سال 2۰23 
است که بر اساس تیم ابرقهرمانی نگهبانان کهکشان 

محصول مارول کامیکس ساخته شده  است.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مطابق مصوبه 
هیئت رئیسه مجلس طی نامه ای به کمیسیون اصل 
۹۰، هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان و حراســت 
مجلس مأموریت داده شد که موضوع واگذاری خودرو 
به دستگاه های مختلف از جمله مجلس را با دقت مورد 

رسیدگی قرار دهند.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در 
ابتدای جلسه علنی یکشنبه قوه مقننه در نطق پیش 
از دســتور، گفت: دولت محترم در هفته های اخیر 
اقداماتی را برای مهار تورم از جمله بسته ای برای مهار 
تورم و رشد تولید در دولت مطرح و آغاز کرده است 
که شامل سرفصل های خوبی نظیر کنترل نقدینگی، 
مدیریت انضباط بخشی پولی و مالی، کاهش ناترازی 
بانک ها،  کاهش بدهی های دولت و نیز اقداماتی در 
حوزه رشد اقتصادی است و امیدوارم دولت بتواند در 
اجرای این بسته موفق عمل کند و مجلس نیز آماده 
است در زمینه سازی و اجرای مؤثر این سیاست ها به 

دولتمردان کمک کند.
وی با یادآوری اینکه "مجلس نیز هفته گذشته یکی 
دیگر از اقدامات تحولی خــود در قوانین اقتصادی را 
نهایی کرد و رسیدگی به طرح مهم مالیات بر سوداگری 
و سفته بازی را به پایان رساند"، افزود: پس از تأیید این 

موضوع در شورای محترم نگهبان زمینه بسیار مناسبی 
برای حمایت از فعالیت های مؤثر تولیدی و مقابله با 
سفته بازی و دلالی خواهد بود که در صورت اجرای 
مناســب می تواند به مهار تــورم در بازارهای اصلی 

کمک کند.
رئیس مجلس شورای اســلامی ادامه داد: متأسفانه 
این روزها هجمه جدیدی علیه مجلس و دولت مطرح 
شد که وزیر سابق صمت برای پس گرفتن استیضاح 
به برخی نماینــدگان خودرو واگذار کرده اســت و 
به تبع آن موضوع جدیدی ذهن و روان مردم را آزرده 
کرد؛  همان طور که حراست مجلس و هیئت نظارت 
بر رفتار نمایندگان مســئله را بررســی کرد، ادعای 
مطرح شده مبنی بر واگذاری خودرو برای پس گرفتن 
استیضاح کذب بود. قالیباف یادآور شد: در عین حال 
واگذاری خودرو به صورت غیرقانونی به ســازمان ها 
و نهادها تبدیل به موضوعی جدید در افکار عمومی 
شد و با اینکه تسهیلات واگذاری خودرو در بسیاری از 
دستگاه ها رویه جاری است اما اجازه هیچ واگذاری از 
طریق ساختار مجلس داده نشد در عین حال به دلیل 
ادعاهای مطرح شــده چه درباره مجلس و چه دیگر 
دستگاه ها، ضروری است ابعاد این مسئله به طور کامل 

مورد بررسی دقیق قرار گیرد.

»محمد ســرگزی « نماینده مردم زابــل ، زهک ، 
هیرمند ، نیمروز و هامون در مجلس شورای اسلامی  و 
نمایندگان نخبگان استان سیستان و بلوچستان شب 
گذشته میهمان حسین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه و تعدادی از معاونین و مدیران ارشــد وزارت 

امور خارجه بودند.
در این نشست نماینده مجلس شــورای اسلامی و 
نمایندگان نخبگان اســتان   سیستان و بلوچستان 
دغدغه های خود را بطور صریح در مورد بحران آب 
سیستان درمیان گذاشتند. آنها همچنین بر پیگیری 
موثرتر حق آبه هیرمند از سوی دستگاه دیپلماسی 

تاکید کردند.
پیشنهاد تشکیل کمیته ای متشکل از نخبگان استان 
برای ارائه پیشنهادات و راهکارهای عملی برای حل 
معضلات استان سیستان و بلوچستان،درخواست از 
وزیر امور خارجه برای طرح مسائل و مشکلات مطرح 
شده در مورد استان سیستان وبلوچستان در هیات 
دولت و پیگیری تشکیل نشستهای نشست کمیساران 
آب بین ایران و افغانستان از دیگر محورهای مطرح 
شده از سوی نمایندگان نخبگان استان سیستان و 

بلوچستان بود.
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در این نشست با اشاره 
بر پیگیری های مستمر دکتر سرگزی، دکتر دهمرده 
و همه نمایندگان استان در مجلس ، پیگیری موضوع 
حقابه هیرمند را از وظایف ذاتی وزارت امور خارجه 

برشــمرد و تاکید کرد همه گزینه ها و اقدامات در 
جهت آبادانی و زندگی بهتر ساکنان استان سیستان 

و بلوچستان در دولت با جدیت در دولت دنبال شود.
وزیر امور خارجه تاکید کرد : دکتر رئیســی رئیس 
جمهور و دولت جمهوری اسلامی ایران اهتمام ویژه 
ای به مسائل و مشکلات  استان سیستان و بلوچستان 
دارد. امیرعبداللهیان همچنین تاکید کرد:  وزارت امور 
خارجه از ایجاد بازارچه های مرزی در مرز بین ایران 
و افغانستان و افزایش مراودات اقتصادی و دادوستد 
میان مردم دوطرف مرز حمایــت می کند و اجرائی 
شدن مصوبات نهادهای های بالادستی در این رابطه 

را پیگیری می کند .
در این جلســه همچنیــن مهدی صفــری معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه ، رضا نجفی 
معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه ، حسن 
کاظمی قمی نماینده ویژه رئیــس جمهور در امور 
افغانستان و سرپرست سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در کابل طی سخنانی اقدامات و پیگیریهای وزارت 
امور خارجه در خصوص توســعه استان سیستان و 
بلوچستان و منطقه چابهار، گسترش ترانزیت از استان 
سیستان و بلوچستان به کشورهای همسایه به عنوان 
یکی از محورهای پیشرفت در این استان ،مذاکرات با 
مقامات حکومت سرپرستی موقت افغانستان در مورد 
حقابه هیرمند و افزایش تبادلات اقتصادی مرزی را 

تشریح کردند.

معاون درمان وزارت بهداشت تاکید کرد: اعلام پایان 
وضعیت اضطراری کرونا به هیچ عنوان به معنای پایان 
وجود کرونا نیست؛ ســازمان بهداشت جهانی تنها 

"شرایط اضطراری" را پایان یافته اعلام کرده است.
دکتر ســعید کریمی درباره اعــلام پایان وضعیت 
اضطراری کرونا از سوی ســازمان جهانی بهداشت، 
گفــت: ســازمان بهداشــت جهانــی بر اســاس 
دستورالعمل های خود این نتیجه گیری را کرد و خیلی 
هم زود این اتفاق نیفتاده است؛ بیش از سه سال از آغاز 
همه گیری کووید۱۹ گذشته است و ویروس ها هم 
معمولا به همین شیوه عمل می کنند که پس از مدتی 
ســرایت پذیری  آنها افزایش یافته اما کشندگی آنها 
کاهش می یابد و به این ترتیب به بیماری هایی تبدیل 
می شــوند که دیگر حالت پاندمی و جهانی ندارند و 

ممکن است در برخی محل ها وجود داشته باشند.
وی با تاکید بر اینکه اعلام پایان وضعیت اضطراری 
کرونا به هیچ عنــوان به معنای پایــان وجود کرونا 
نیست،  اظهار کرد: همانطور که آنفلوآنزایی که ۱۰۰ 
ســال پیش بروز پیدا کرد، هنوز تمام نشــده است، 
کرونا هم تمام نمی شود و نیاز به رعایت دارد. سازمان 
بهداشت جهانی تنها "شرایط اضطراری" را پایان یافته 

اعلام کرده است.
او ادامه داد: توصیه ما این است که افرادی که بیماری 
زمینه ای دارند حتما از خــود مراقبت کنند؛ چراکه 
خودمراقبتی مهم ترین اصل است. افراد عادی شاید 

با ابتلا به ویروس دچار مشکل خاصی نشوند، اما یک 
بیمار زمینه ای ممکن است شرایط سختی را تجربه 
کند و کارش به بستری در ICU و مرگ و میر برسد؛ 
به همین دلیل ماسک زدن در فضای سربسته و حفظ 

فاصله فیزیکی ضرورت دارد.
کریمی با اشــاره به اینکه هر دستورالعمل مقابله ای 
با بیماری ممکن است بعد از مدتی بسته به شرایط 
تغییر کند، بیان کرد: آخرین دســتورالعمل ما این 
بود که در فضای باز استفاده از ماسک لازم نیست و 
در مورد واکســن هم توصیه این بوده است که افراد 
بالای ۱۸ سال پس از شــش ماه از تزریق آخرین دز 
 واکسن و یا به طور کلی ســالی یکبار اقدام به تزریق 

واکسن کنند.
وی درباره وضعیت فعلی بروز کرونا در کشور نیز به 
ایسنا گفت: خوشبختانه روند بیماری کاهشی است 
و از حدود هفتم فروردین که قله پیک موج هشتم را 
داشتیم تا کنون روند کاهش داشته است. نمی توان 
گفت این موج تمام شده است چون دیدیم که موجی 
دو کوهانه بوده اســت ولی اگر پروتکل ها به خوبی 
رعایت شود به نظر می رســد که نزدیک به شرایط با 
ثبات هستیم. معاون در مان وزارت بهداشت با تاکید 
بر این که نمی توان از بروز موج نهم بیماری پیش بینی 
داشت، اظهار کرد: این موضوع وابسته به این که است 
که جهش جدیدی از بیماری اتفاق افتد یا خیر؟ اما 

فعلا در شیب نزولی بیماری قرار داریم.

دستور رسیدگی به موضوع واگذاری خودرو به دستگاه ها واکنش چمران به شهرفروشی در تهران

رایزنی نخبگان استان سیستان و بلوچستان با وزیر خارجه اعلام پایان » وضعیت اضطراری« به معنای پایان کرونا نیست

سياسیفرهنگی 

ایرانی ها در نوروز چقدر سفر خارجی رفتند؟

تأثیر قیمت کاغذ بر بازار کتاب های داغ نمایشگاه

فروش 4۸ میلیون دلاری افتتاحیه »نگهبانان کهکشان«



اقتصاد2
ایران

ابــلاغ ســهمیه تســهیلات 
قرض الحسنه مشاغل خانگی

بانک مرکزی ســهمیه تســهیلات مشاغل 
خانگی را به بانک های رفاه کارگران، توسعه 
تعاون، ملی ایران، صادرات ایــران، تجارت، 
ملت، قرض الحسنه مهر ایران و شرکت دولتی 

پست بانک ابلاغ کرد.
بانک مرکــزی در بخشــنامه ای ســهمیه 
تسهیلات قرض الحســنه مشاغل خانگی در 
ســال 1402 را به بانک های رفــاه کارگران، 
توســعه تعاون، ملی ایران، صــادرات ایران، 
تجارت، ملت، قرض الحســنه مهــر ایران و 

شرکت دولتی پست بانک ابلاغ کرد.
در این بخشــنامه آمده اســت: با عنایت به 
مفاد ماده )18( دســتورالعمل اجرایی قانون 
ساماندهی و حمایت از مشــاغل خانگی در 
خصوص تعیین و توزیع ســهمیه مشــاغل 
خانگی توســط بانک مرکزی، ســهمیه آن 
بانک جهــت اعطای تســهیلات موصوف از 
محــل منابع پــس انــداز و جــاری قرض 
 الحسنه در سال جاری طبق جدول پیوست

 ارسال می شود.
توزیع استانی تسهیلات موصوف نیز متعاقبا از 
سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال 
خواهد شد. در این بخشنامه تأکید شده؛ بانک 
ها ضمن اقدام لازم بر سهمیه ابلاغی، عملکرد 
تســهیلات موصوف را در مقاطع سه ماهه به 

بانک مرکزی ارسال کنند.

فروش طلا و نقــره در مزایده 
الکترونیکی استان تهران

سازمان اموال تملیکی در مزایده فوق العاده 
اموال منقول انبارهای تملیکی استان تهران، 
مقادیری طلا و نقره در معــرض فروش قرار 

داده است.
به گزارش سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی، »صاحــب حجتی« عضــو هیات 
مدیره و قائم مقام ســازمان امــوال تملیکی 
افزود: حسب دســتورات قضایی و به منظور 
جلوگیــری از تضییــع حقوق بیــت المال، 
مزایــده فوق العــاده شــماره ۵۷1 مختص 
اســتان تهران و برای تعیین تکلیف بخشی 
 از کالاهای موجود در انبارهای این اســتان 

برگزار می شود.
وی گفت: در این مزایده فوق العاده 82 دسته 
بندی کالا به ارزش پایــه 20۷ میلیارد ریال 
در معرض پیشنهاد به فعالان اقتصادی قرار 

گرفته است.
ســخنگوی ســازمان جمــع آوری و فروش 
اموال تملیکی بــا بیان اینکه زمــان بازدید 
از کالاهــا و ارائه پیشــنهاد مــردم و فعالان 
اقتصــادی برای شــرکت در ایــن مزایده تا 
ســاعت 24 روز 1۹ اردیبهشت 1402 است، 
خاطرنشــان کرد: کالاهایــی همچون طلا و 
نقره، لوازم خانگی و صنعتــی در این مزایده 
فوق العاده از طریق سامانه ســتاد تدارکات 
 الکترونیک دولت )ســتاد( به فروش گذاشته 

شده است.

صفر تا صد ثبت نام مرحله دوم 
طرح یکپارچه خودرو

متقاضیان مرحله دوم طرح یکپارچه خودرو، 
از20 تا 2۹ اردیبهشــت می توانند نسبت به 
افتتاح حساب وکالتی به نام سازمان حمایت 

اقدام کنند.
اولین مرحله از فرآیند ثبت نام برای شــرکت 
در دومیــن طرح یکپارچه عرضــه خودرو ها 
که افتتاح حساب وکالتی و واریز وجه است، 
از چهارشــنبه همین هفته )20 اردیبهشت( 
آغاز می شــود و متقاضیان بــه مدت 10 روز 
)تا 2۹ اردیبهشــت ماه( فرصت دارند برای 
تعریف حساب وکالتی به نام سازمان حمایت 

اقدام کنند.
همچنین از 2۹ اردیبهشت تا سوم خرداد ماه 
نیز فرصت بررســی اطلاعات واجدان شرایط 
برای حساب وکالتی با موجودی مسدود شده 

خواهد بود.
در مرحله ســوم، ثبت نام و انتخاب اولویت ها 
توســط متقاضیان واجد شــرایط در سوم تا 
1۳ خرداد ماه خواهــد بود. همچنین مرحله 
چهارم این فرآیند دهم تیرماه 1402 پایش 
پنج اولویــت متقاضیان انجام و در ســامانه 
اعــلام خواهــد شــد و در روز 1۵ تیرمــاه، 
امکان ثبت نام متقاضی بر اســاس فراخوان 
 خودروســاز بر مبنای زمان بنــدی اعلامی 

صورت می گیرد.

خبر

نمایشــگاه  پنجمیــن 
توانمندی هــای صادراتی 
ایــران بــا عنــوان ایران 
اکســپو 202۳ افتتــاح 
شــد. پنجمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی ایران با عنوان ایران اکسپو 
201۳ با حضور »مهدی صفری« معاون دیپلماسی 
اقتصــادی وزارت امور خارجه، »مهــدی نیازی« 
سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت و »علیرضا 
پیمان پاک« رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران 
افتتاح شد. در این مراســم وزیر صنایع و بازرگانی 
عمان نیز در کنار مقام های ایرانی برای افتتاح این 

نمایشگاه بین المللی حضور داشت.
پنجمین دوره این رویداد پس از چند ســال وقفه 
برای عرضه دستاوردهای صادراتی برگزار می شود و 
تجار خارجی به طور رسمی برای حضور در نمایشگاه 
دعوت شده اند تا با بازدید از محصولات ارائه شده، 
نسبت به توافق خرید کالاها اقدام کنند. 12 گروه 
کالایی از جمله پتروشیمی، دانش بنیان، پزشکی 
و تجهیزات پزشــکی، ســاختمان، لوازم خانگی، 
صنعت، مواد غذایی و کشــاورزی، چــرم، صنایع 
دســتی، انرژی و خدمات فنی و مهندسی در این 
نمایشــگاه عرضه خواهد شــد. رئیس جمهور در 
آیین گشایش پنجمین نمایشگاه توانمندی های 
صادراتی ایران در محل سالن اجلاس سران با بیان 
اینکه دولت ســیزدهم با ثبت بیش از ۵0 میلیارد 
دلار صادرات یک رکورد 40 ساله ثبت کرده است، 
از فعال شدن دفاتر بازرگانی ایران در سایر کشورها 
برای معرفی هرچه بهتــر توانمندی های علمی و 

اقتصادی جمهوری اسلامی ایران خبر داد.
آیت الله سیدابراهیم رئیســی گفت: بیش از هزار 
بازرگان و فعــال اقتصادی و مســئولان اقتصادی 
کشــورهای منطقه و خارج از منطقه از این رویداد 

بازدید خواهند کرد و این رویداد مهم سبب ارتباط 
اقتصادی و تجاری بین ایران و دیگر کشورها شده و 

سطح روابط تجاری و اقتصادی ارتقا خواهد یافت.
رئیس جمهور با بیان اینکه ایــران به صنعت نفت 
بیشتر شناخته شده و دیگر توانمندی های کشور 
مورد غفلت واقع شده بود، اظهار داشت: لذا دولت 
سیزدهم با عمده کشورهایی که ارتباط دارد سطح 
روابط تجاری و اقتصادی خود را از وضع فعلی ارتقا 
خواهد داد. آیت الله رئیســی نخســتین گام برای 
توســعه روابط تجاری را شــناخت توانمندی ها و 
ظرفیت ها دانست و اظهار داشت: ابتدا باید ظرفیت 
ها شناخته شــود و ظرفیت دیگر کشورها نیز باید 

برای بازرگانان شناخته شود.
وی یکی از وظایف مهم دفاتــر بازرگانی را معرفی 
کردن توانمندی ها و ظرفیت های تجاری و اقتصادی 
ایران به فعالان اقتصادی سایر کشورها برشمرد و 
افزود: در این دوره تلاش شــده با فعال کردن این 

دفاتر، این ماموریت پیگیری شــود. رئیس جمهور 
برگزاری »ایران اکسپو« را زمینه خوبی برای معرفی 
ظرفیت های اقتصادی و تجاری کشورمان توصیف 
کرد و گفت: در این حوزه ما با عمده کشورهایی که 
در اتباط هستیم، سطح روابط تجاری و اقتصادی ما 
می تواند متفاوت شود و در سطح بالاتری قرار گیرد.

آیت الله رئیســی، محصــولات امروز ایــران را در 
کشورهای همسایه و دنیا قابل  رقابت با کشورهای 
مدعی در تولید آن محصولات عنوان کرد و گفت: 
اقدامات مفیدی در حوزه سلامت و دارو و تجهیزات 
پزشــکی در این دولت انجام گرفــت به طوری که 
امروز ۹۵ درصــد از داروهای مــورد نیاز در داخل 
تولید و صادر شود و از افتخارات این کشور است. وی 
ادامه داد: در صنایع فولادی و پتروشیمی و معادن 
فعال هم در کشــور کارهای بزرگی انجام شده و یا 
در دست انجام اســت ضمن آنکه پارک های علم و 
فناوری نیز می تواند مورد بازدیــد تجار و فعالان 

اقتصادی قرار گیرد. رئیس جمهور گفت: هیات های 
اقتصادی دیگر کشــورها و روســای جمهورشان 
که از توانمندی هــای ایران بازدید کــرده اند، در 
 شگفت بودند که با همه تحریم ها ما به این جایگاه 

دست یافته ایم.
وی در عیــن حال با بیــان اینکه دشــمنان برای 
اینکه دســت ما به بخش های مختلف دانش، علم 
و فناوری نرســد، تلاش های فراوانــی می کنند، 
اظهار داشت: با وجود این تلاش ها امروز دانش در 
بسیاری حوزه ها از جمله صنایع دفاعی و هسته ای 
در ایران بومی سازی شده است و محققان ایرانی در 
این زمینه ها نه تنها دست به بومی سازی دانش زده 
اند بلکه صاحب نظریه هم هستند. آیت الله رئیسی 
تاکید کرد: با وجــود تحریم ها و تهدید ها گام های 

خوبی در کشور برداشته شده است.
رئیس جمهور به اظهارات ســخنگوی کاخ سفید 
مبنی بر اینکه فشارهای حداکثری به ایران شکست 
مفتضحانه خورده است اشاره و دلیل آن را دستیابی 
دانشــمندان ایرانی به حوزه هــای مختلف علم و 
فناوری عنــوان کرد و گفت: فعــالان اقتصادی ما 
توانستند تحریم ها را دور بزنند و خنثی کنند که این 
نمایشگاه از جلوه های توانمندی ایران است. آیت الله 
رئیسی تاکید کرد که شرکت های ایرانی نباید به این 
میزان فعالیت بسنده کنند زیرا اراده، دانش و زمینه 

کار و فعالیت و در کشور موجود است .
رئیس دولــت ســیزدهم از همــه وزارتخانه ها و 
دســتگاه های خواســت ضمن حمایت از فعالان 
اقتصادی و تجار و بازرگانــان، از صادرات حمایت 
کنند. رئیس جمهور گفت: ما توانسته ایم از ابتدای 
دولت ســیزدهم بیش از ۵0 میلیارد دلار صادرات 
داشته باشــیم که یک رکورد 40 ساله است و این 
موضوع اراده دولت در صادرات را نشــان می دهد. 
آیت الله رئیســی تاکید کرد: رونق صادراتی کشور 
بیانگر آن است که دولت در رونق دادن به تولید در 

میزان تولید و هم کیفیت تولید مصمم است.

ایران اکسپو ۲۰۲۳ افتتاح شد

شکست رکورد صادراتی در دولت سیزدهم
رئیس جمهور: رکورد ۴۰ ساله با بیش از ۵۰ میلیارد دلار صادرات شکسته شد

صــادرات نفــت در دولــت 
سیزدهم ۲ برابر شد

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران در بازدید از 
جزیره خــارک اعلام کرد که بــا اقدام های مؤثر، 
صادرات نفت در دولت سیزدهم 2 برابر شده است.

به گزارش وزارت نفت، محســن خجسته مهر در 
نشســتی تخصصی با عباس غریبی، سرپرست 
شرکت پایانه های نفتی ایران و مدیران و رؤسای 
این مجموعه در جزیره خارک ضمن تشریح توسعه 
شرکت پایانه های نفتی ایران از خارک تا جاسک 
)از غرب تا شرق(، از نکا تا بندرعباس )از شمال تا 
جنوب(، همچنین بندر خشک آپرین تهران )در 
مرکز ایران( را با رویکرد احداث، نوسازی و بازسازی 
همه این مناطق گفت: اعتبار طرح ها و پروژه های 
پایانه های نفتی ایران ۳ هزار میلیارد تومان است که 
80 درصد اعتبارات بر اساس مصوبات شرکت ملی 
نفت ایران مربوط به دولت سیزدهم هستند. نگاه 
ما به پایانه ها نگاه بلندمدت است و جزیره خارک 
از نظر جغرافیایی میان پایانه های دنیا برترین به 
شمار می آید و باید در بالاترین سطح استانداردهای 

جهانی اداره شود.
وی افزود: ارتقای سیســتم های اعلان و اطفای 
حریق، تعمیرات اساســی مخازن، به روزرسانی 
سیستم های اندازه گیری نفت )میترینگ(، احداث 
مخازن جدید با ظرفیت 4 میلیون بشکه در خارک، 
10 میلیون بشکه در جاسک و ۵00 هزار بشکه در 
تهران و ارتقا و نوسازی سیستم های موجود از جمله 
اقدام ها برای توسعه پایانه های نفتی ایران هستند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران به نقش کارکنان 
در بهره وری سازمان اشاره و تصریح کرد: کارکنان 
به عنوان مهم ترین دارایی، نقشی اساسی در تعالی 
ســازمان دارند و پشــتوانه محکم نظام، دولت و 
صنعت هستند و این وظیفه ما را در جبران خدمات 

کارکنان سنگین تر می کند.
خجســته مهر تأکید کرد: صــادرات نفت خام و 
میعانات گازی در مقایسه با زمانی که دولت تحویل 
گرفته شد، دو برابر شده است. این به معنای آن است 
که امکانات، تأسیسات، لجستیک و خدمات دریایی 
خارک، به طور کامل در اختیار صادرات اســت و 
از طرفی شرکت میترینگ، خدمات پهلودهی و 
هدایت کشــتی ها و ناوگان حمل ونقل صادراتی، 

توانمندی دارد و یک ناوگان کامل است.
وی گفت: شرکت پایانه های نفتی ایران برای اینکه 
به شکل مدرن و مبتنی بر فناوری های نو اداره شود، 
چه از نظر سخت افزار و نرم افزار، باید هرچه سریع تر 
برنامه پنجساله را تدوین کند زیرا همه تخصیص 

اعتبارات بر مبنای برنامه توسعه ای خواهد بود.
معاون وزیر نفت افزود: ایمنی نقش اساســی در 
شــرکت ها دارد و ایمنی در مخازن ذخیره سازی 
بسیار حائز اهمیت است. برای دستیابی به اهداف، 
پدافندغیرعامل شرکت باید سیستمی و هوشمند 
اداره شود. تعمیرات اساســی مخازن خارک در 
اولویت قرار گیرد، برای انجام پروژه ها و طرح های 
توســعه ای به طور حتم از توانمنــدی و ظرفیت 
شرکت های دانش بنیان و از توان متخصصان بومی 
استفاده شود، مهارت آموزی با همکاری سازمان 
فنی حرفه ای برای جوانان جویای کار منطقه در 
دستور کار باشــد و طرح های نیمه کاره یا راکد با 

جدیت پیگیری شوند و پایان یابند.

نــرخ خرید تضمینــی گندم 
تصویب و ابلاغ شد

شورای قیمت گذاری قیمت هر کیلو گندم را برای 
سال  جاری 1۵ هزار تومان اعلام کرد.

شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساسی کشاورزی مرکب از 11 عضو 
شامل بخش خصوصی و تشکل های کشاورزی، 
کشاورزان خبره، نمایندگان وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، ســازمان برنامه و بودجه و وزارت جهاد 
کشاورزی، در نشستی قیمت خرید تضمینی گندم 

برای سال 1402 را تصویب و ابلاغ کرد.
بر این اســاس، بــا تاکید بــر مصوبه شــماره 
020.214۶2 موضوع »بســته سیاست حمایت 
قیمتی و غیرقیمتی محصول گنــدم« مبنی بر 
قیمت تضمینی گندم به مبلــغ 11 هزار و ۵00 
تومان و 1۵00 تومان یارانه کاشت )تأمین بخشی 
از هزینه های کود و بذر( و به منظور ارتقاء و افزایش 
انگیزه تولید در کشــاورزان، رعایت قیمت نسبی 
محصولات اساســی کشــاورزی و تعادل بخشی 
در الگــوی تولید، جــزء )۳( به ذیل بنــد )الف( 
"سیاســت حمایت غیرقیمتی" مصوبه مذکور، 
مبلغ  2000 تومان به ازای هــر کیلوگرم گندم 
 تحویلی به عنــوان »جایزه تحویــل گندم« نیز 

پرداخت می شود.
بر اساس مصوبه شورای قیمت گذاری، قیمت نهایی 
یک کیلوگرم گندم با احتساب شرایط فوق 1۵ هزار 

تومان مصوب شد.
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رییــس مرکــز برنامه ریــزی مالیاتی ســازمان 
امور مالیاتــی اظهار داشــت: قانــون مالیات بر 
خانه های خالی دچار اشــکالات تقنینی اســت، 
وظایف و تقســیم کار درســتی انجام نشــده و 
قانون زیرســاخت های نهــادی و انگیزشــی را 
لحاظ نکرده و در کنار این اشــکالات تقنینی در 
اجرا هم با اشــکالاتی مواجه می شــویم و شاهد 
آن هســتیم که به آســانی گفته می شــود که 
برای شناســایی واحدهای خالی گشت میدانی 
 می گذاریم و گویی نگاه درســتی بــه این قانون 

وجود ندارند.
مهدی موحدی بک نظر در گفت  وگو با ایلنا درباره 
دلایل عدم موفقیت اجرای قانون مالیات ستانی از 
خانه های خالی و اشکالات اطلاعات از شناسایی 
این واحدها که از ســوی وزارت راه و شهرسازی 
انجام شــد و همچنین درباره اظهارات اخیر یک 
مقام مسئول در وزارتخانه برای آغاز گشت میدانی 

در جهت شناسایی خانه های خالی و اظهار داشت: 
طبق قانــون وزارت راه و شهرســازی مکلف بر 
شناســایی خانه های خالی و ارایه اطلاعات این 
واحدها به ســازمان امور مالیاتی اســت و پس از 
اینکه اصلاحــات مصوب ســال ۹۹ تحت عنوان 
ماده ۵4 مکــرر بر مجموعــه قوانیــن مالیاتی 
مصوبه قانون مالیات مســتقیم سال ۹4 صورت 
گرفت، مقرر شد که سامانه ملی املاک و اسکان 
راه اندازی شود که اطلاعات خانه های خالی با آن 
تعریفی که در ماده ۵4 عنوان شــده را در اختیار 
ســازمان امور مالیاتی قرار بدهد تــا به اتکای آن 
 سازمان امور مالیاتی، علمیات مالیات ستانی را به

 اجرا برساند.
وی ادامه داد: اما نکته اصلی این است که سامانه 
ملی املاک و اسکان که قرار بر این بود که اطلاعات 
خانه های خالی را ارایه دهد، به دلیل نقص اطلاعات 
و به واســطه اشــکالاتی که در به روز رسانی این 

سامانه وجود دارد، نتوانسته تا به امروز، اطلاعات 
قابل اتکایــی را در اختیار ســازمان امور مالیاتی 
قرار دهد و این مســاله مشکل جدی این ساختار 

محسوب می شود.
رییس مرکز برنامه ریزی مالیاتی ســازمان امور 
مالیاتی با بیان اینکــه همچنین از جهت تقنینی 
چندین اشــکال را بر این قانون می توان گرفت، 
گفت: اشکال اول این است که شناسایی خانه های 
خالی در یک ســاختار و نهاد و دســتگاه دیگری 
در حال انجام اســت و وصول مالیات بر پایه این 
اطلاعات در دســتگاه دیگر، بنابراین زیرساخت 
انگیزشــی برای هماهنگی بین این دو دســتگاه 
وجود ندارد مگر اینکه این زیرساخت انگیزشی و 
مالی به طور کامل فراهم شود. برخی ها می گویند 
که مساله زیرساخت انگیزشی نمی تواند به عنوان 
دلیلی مطرخ شــود چراکه درامــد حاصل از این 
مالیات متوجه یک وزارتخانه و نهادی نمی شود، اما 

حتی در این باره شبهه ای هم وجود داشته باشد، 
به هرحال زیرساخت انگیزشی و مالی یکی از ابعاد 
بسیار مهمی است که باید در قوانین لحاظ شود و 

مورد تاکید قرار بگیرد.
رییس مرکز برنامه ریزی مالیاتی ســازمان امور 
مالیاتی با اشاره به میزان درآمد مالیات خانه های 
خالی در سال گذشته گفت: سازمان امور مالیات 
مجری مالیات ستانی است و قراربر این است که 
این مالیات ســتانی بر اساس اطلاعاتی که وزارت 
راه و شهرســازی از شناســایی خانه های خالی 
می دهد انجام دهــد اما به دلیــل ارایه اطلاعات 
ناکافی وصول مالیاتی از خانه های خالی در سال 
گذشته قابل توجه نبود، به طوریکه وصول مالیات 
از خانه های خالی در سال گذشــته 82 میلیون 
تومان بود در حالی که باید در ســال گذشــته 2 
 هزار میلیــارد تومان مالیــات از خانه های خالی 

به دست می آمد.  

طی روزهای گذشته خبرهایی مبنی بر افزایش قیمت بلیت از سوی 
ایرلاین ها مطرح شد و از سوی دیگر بلیت هواپیما در سایت ها کمیاب 
شــد که به نظر می رســد این دو موضوع بی ارتباط به هم نیستند. 
به گزارش مهر، جنجال بر ســر قیمت بلیت هواپیما از ســال گذشته 
بوده است و ایرلاین ها مدعی هســتند که نرخ ارز و تورم عامل اصلی 
درخواست افزایش 100 درصدی از سوی آنها است و به نظر می رسد 
سازمان هواپیمایی کشوری نیز با این افزایش حقوق موافق است اما این 
کار را ملزم به ابلاغ ستاد تنظیم بازار دانسته؛ در این میان اما برخی از 
نمایندگان مجلس شورای اســلامی با گران شدن بلیت از اساس ابراز 

مخالفت کرده اند.
البته پیش از این به افزایش چراغ خاموش قیمت بلیت هواپیما توسط 
برخی ایرلاین ها اشاره کرده بود، اما سازمان هواپیمایی کشوری درباره 
افزایش غیررسمی قیمت بلیت هواپیما از سوی برخی از شرکت های 
هواپیمایی گفت تا زمانی که ستاد تنظیم بازار اعلام نکند، هیچ افزایش 

قیمتی را قانونی نمی داند و به شدت با آن برخورد خواهد کرد.
با وجود موافقت سازمان هواپیمایی کشــوری با افزایش قیمت بلیت 
هواپیما، این تصمیم منتظر تصویب ســتاد تنظیم بازار است و در این 
میان اما شرکت های هواپیمایی و فروشــندگان بلیت که در ماه های 
گذشته به هدف خود نرسیده اند، به صورت چراغ خاموش قیمت ها را 

در مواردی تا 100 درصد هم افزایش داده اند.
با توجه به اینکه در اردیبهشت سال 1400 افزایش ۳0 درصدی برای 
قیمت بلیت هواپیما اعمال شــده بود و در آبان ماه سال گذشته 10 
درصد کاهش پیدا کرده است و پس از این ایرلاین ها درخواست افزایش 

100 درصدی را اعلام کردند.
عضو هیأت رئیسه مجلس از ارســال نامه به مخبر معاون اول رئیس 
جمهور و رئیس ستاد تنظیم بازار برای جلوگیری از افزایش دو برابری 
قیمت بلیت هواپیما خبر داد. محسن دهنوی عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: »برای جلوگیری 
از افزایش دو برابری قیمت بلیــت هواپیماها به مخبر به عنوان رئیس 

ســتاد تنظیم بازار نامه نوشــتم. طعم 40 هزار میلیارد تومان بنزین 
یارانه ای زیر دهــن ایرلاین ها مزه کرده و قیمت هــای گران فعلی را 
می خواهند نجومی کنند. چراغ سبز به این زیاده خواهی، موج تورم را 

به سونامی تبدیل می کند.«
محمد محمدی بخش، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری نیز درباره 
کاهش عمدی پروازها از سوی ایرلاین ها برای اعمال فشار جهت افزایش 
قیمت، توضیح داده بود که کاهش عمدی پروازها از سوی ایرلاین ها 

واقعیت ندارد چون این کار به زیان آنهاست.
محمدی بخش همچنین به تازگی دربــاره اینکه آیا ایرلاین ها با هدف 
فشار به مسئولان برای موافقت با افزایش قیمت، عرضه را کاهش داده 
و بلیت نمی فروشــند، گفت که مجوز پروازها فصلی صادر می شود و 
این گونه نیست که ماهانه یا هفتگی باشد و به همان نسبت برنامه های 
فروش ایرلاین ها نیز فصلی است و هر شــرکت هواپیمایی متناسب 
با شــرایط، برنامه های فروش را باز می کند. در نوروز امســال هم این 
شــایعه مطرح بود که ایرلاین ها از عرضه بلیت خــودداری می کنند، 
اما از آمار جابه جایی مســافر می توان فهمید که بلیت عرضه شــده 
است. امسال حتی با جابه جایی ۳ میلیون مســافر رکورد جابه جایی 
 مسافر نســبت به سال گذشــته شکسته شد که شــایعه عدم عرضه

 را تکذیب می کند.
حرمت الله رفیعی، رئیــس انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی 
درخصوص افزایش صد درصدی بلیت هواپیما به مهر گفت: اینکه در 
روز اول فروردین ماه مقام معظم رهبری اعلام کرد که امســال، سال 
مهار تورم است و برخی از شرکت ها با توجه به این شعار سال در همان 
فروردین ماه نرخ جدید اعلام کردند و شرایط را به نفع خود تمام کردند 

خودش جای بحث دارد.
وی ادامه داد: افزایــش 100 درصدی نرخ بلیــت هواپیما با توجه به 
اینکه طی سال های گذشته شاهد افزایش قیمت بلیت بودیم صحیح 
نیست. وی با اشاره به اینکه برخی هم از آزادسازی بلیت هواپیما سود 
می برند و هم از قیمت گذاری دستوری منفعت می برند افزود: با توجه 

به اینکه آزادسازی نرخ پس تصویب توسط هیأت دولت صورت گرفت 
براین اساس قیمت گذاری با عرضه و تقاضا صورت گیرد و هیچ مرجعی 
نمی تواند بر قیمت گذاری تأثیر بگــذارد. رئیس انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرتی در ادامه افزود: همه جای دنیا نرخ بلیت هواپیما آزاد 
است در ایران نیز بارها شاهد افزایش قیمت بوده ایم این صنعت نیز اگر 
افزایش قیمت دهد همانند صنعت خودرو کسی نمی تواند مقابل این 

افزایش قیمت ایستادگی کند.
حرمت الله رفیعی در ادامه از افزایش قیمت نرخ هواپیما گفت: اعلام 
شده که ۳ تا ۵ درصد مردم از این صنعت استفاده می کنند یعنی این 
صنعت در ایران لوکس محسوب می شــود پس چرا ۹۵ درصد مردم 
یارانه ســوخت ۵ درصدی ها را دهند که از صنعت لوکس اســتفاده 
می کنند این به نوعی اجحاف در حق ۹۵ درصدی است که از این صنعت 

استفاده نمی کنند.
وی راهکار عدم افزایش قیمت از سوی هواپیمایی ها را اینگونه بیان کرد: 
اول باید سوخت هواپیماها دیگر یارانه ای نباشد و سوخت آزاد استفاده 
کنند از سوی دیگر پروازهای بین راهی را مجاب کنیم که از ایران هم 
مسافر سوار کنند به طور مثال ترکیش ایر از ترکیه به مالزی می رود و 
اگر بلیت مسافری از ایران به مالزی را هم ثبت کند و وقتی وارد آسمان 
ایران می شود در فرودگاه مسافر ایرانی را نیز سوار کند عرضه و تقاضا 
به یک ثبات می رسد و هم تحریم ها را دور زده ایم هم به سازمان های 
هواپیمایی ثابت کرده ایم که اگر نرخ هواپیما گران شود مردم ترجیح 

می دهند که با نرخ پایین تر بلیت تهیه کنند.
رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی در پایان در خصوص 
احتمال کمبود بلیت در پیک مسافرتی گفت: همانند قبل از عید که 
برخی از پروازها را نگه داشــتند از عمد اما بعدها اعلام کردند عمدی 
نبوده اگر دو کاری که گفته ام انجام داده شود شرکت های هواپیمایی 
حاضر می شــوند تا با قیمتی که مردم می خواهند بلیت بفروشند نه 
با قیمت ها بالا با توجه به اینکه کمبــود هواپیما می تواند باعث برهم 

خوردن عرضه و تقاضا شود.

درآمد مالیاتی ۸۲ میلیون تومانی از خانه های خالی

بلیت هواپیما باز هم کمیاب شد

 افزایش چراغ خاموش بلیت ایرلاین ها 

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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معاون روابط کار وزارت کار با اشــاره به اصلاح 
برخی از موارد قانــون کار گفت: اصلاح بعضی از 
قوانین با هدف تامین امنیت شغلی کارگران به 
مجلس ارایه شده است، در این راستا کارفرمایان 

دیگر حق اخذ سفته و چک از کارگران را ندارند.
بعد از برگزاری مراســم روز کارگــر1402 که 
کارگران در دیدار با مقام معظم رهبری و رئیس 
جمهور از نبود امنیت شغلی گلایه کردند , مقام 
معظم رهبری تعریف زبانی از کارگران را خوب 
اما ناکافی خواندند و به مسئولان و کارآفرینان و 
سرمایه گذاران خاطرنشان کردند: ارتقاء زندگی 
کارگر و اطمینان خاطرش به امنیت شــغلی و 
چرخیدن راحت چرخ زندگــی، باعث افزایش 
کیفیــت کار و محصول می شــود بنابراین، هر 
تلاشــی برای ارتقاء زندگی کارگــران، در واقع 

سرمایه گذاری برای سود بیشتر است.
ابراهیم رئیســی, رئیس جمهور کشورمان نیز 
در مراسم روز کارگر 1402 امنیت شغلی بویژه 
قراردادهــای چندماهه را یکــی از دغدغه های 
مهم جامعــه کارگری دانســت و وزیــر کار را 
موظف کرد با بررســی دقیق موضوع قراردهای 
 کارگــری ســاماندهی لازم در ایــن زمینــه 

را اعمال کند.
پس از آن بود که علی بهادری جهرمی , سخنگوی 
دولت خبر از اصلاح دو مورد جدید در دولت برای 
جامعه کارگری دارد, لایحه اصلاح موادی از قانون 
کار به منظور تضمین بیش ازپیش امنیت شغلی 
کارگران و لایحه اصلاح قانــون بیمه بیکاری با 
رویکرد پوشــش کارهای غیردائم و قراردادهای 

کاری موقت.
حالا علی حســین رعیتی فرد, معاون روابط کار 
وزارت کار می گوید: به منظــور ایجاد تحول و 
تنظیم روابط کار کشور معطوف به رفع دغدغه 
های مقام معظم رهبــری و راهبردها و اولویت 
های تعیین شده از سوی رییس جمهور محترم، 
»کارگروه امنیت شغلی و ساماندهی قراردادهای 
مدت موقت« متشکل از نمایندگان تشکل های 
کارگری و کارفرمایی، اســاتید دانشگاه، قضات 
دیوان عدالــت اداری، نمایندگان مرکز پژوهش 
های مجلس شورای اسلامی و مرکز بررسی های 

استراتژیک ریاست جمهوری به میزبانی معاونت 
روابط کار تشکیل شده است. وی ادامه داد:  پس 
از برگزاری جلسات مفصل و بررسی مزایا و معایب 
قراردادهــای کار دائم و موقــت و اثرات هر یک 
بر طرفین رابطه کار، اجتماع و اقتصاد کشــور، 
پیش نویس »لایحــه اصلاح مــوادی از قانون 
کار«  تهیه و مطابق با ماده 22 آیین نامه داخلی 
هیئت دولت جهت سیر مراحل قانونی تصویب 
طی نامه شــماره 11892 مورخ 28/01/1401 
 بــه معــاون اول محتــرم رییــس جمهــور

 ارسال گردید.
رعیتی فرد اظهار داشــت: در 2 سال گذشته با 
هدف بهبود وضعیت معیشتی بیش از 85 درصد 
به حداقل حقوق کارگران اضافه و تلاش شده که 
شکاف موجود در این خصوص کم شود.رعیتی 
فرد با بیان اینکه در سال گذشته حداقل حقوق 
کارگران 57 درصد افزایش داشــته است،گفت: 
برای تعیین حداقل حقوق کارگری در سال جاری 
نیز تلاش های زیادی صورت گرفت و در نهایت 
با درنظر گرفتن وضعیت تولید و پایداری مشاغل 
و ... در نهایت بهترین تصمیم در این حوزه اتخاذ 

شده است.
وی ادامــه داد: حداقــل حقوق ســالانه برای 
کارگر با این هدف انجام می شــود که کمتر از 
این میزان امکانپذیر نباشــد اما کارفرمایان می 
توانند با احتســاب شــرایط ، وضعیت کارگر و 
کارایی فرد بیش از حداقل تعیین شــده حقوق 
 به کارگران پرداخت کننــد و مانعی از این نظر

 وجود ندارد.
رعیتی فرد با اشــاره به کمیته حل مشــکلات 
قراردادهای کارگری و امنیت شــغلی کارگران 
گفت: اصلاح بندهایی از قانون کار در این کمیته 
نهایی شــده که می تواند بخشــی از مشکلات 
کارگران را خصوصا در زمینه امنیت شغلی رفع 
کند.وی تاکید کرد: اصلاح بعضــی از قوانین با 
هدف تامین امنیت شــغلی کارگران به مجلس 
ارایه شــده اســت کــه براســاس آن کارگران 
امنیت شــغلی خواهنــد داشــت و همچنین 
 کارفرمایــان دیگر حــق اخذ ســفته و چک از 

کارگران را ندارند.

قیمت ارزی کالاهایی که ارز 28500تومانی دریافت 
می کنند به صورت ماهانه توسط کمیته ارزی تعیین و 
ابلاغ می شود. شیوه نامه قیمت گذاری ارزی و ریالی 
کالاهای مشــمول دریافت ارز ترجیحــی، تأیید و 
تمدید مجوز ثبت سفارش، و اولویت دهی تخصیص 
ارز کالاهای کشــاورزی در وزارت جهاد کشاورزی 

تدوین شد.
در نشست مشترک مدیران معاونت توسعه بازرگانی 

و با مســئولان بخش خصوصی شامل هیئت مدیره 
اتحادیه واردکنندگان نهاده های دامی، هیئت مدیره 
انجمن غلات، انجمن خوراک دام و دبیر کارخانه جات 
نهاده های دامی(، شیوه نامه قیمت گذاری ارزی و ریالی 
کالاهای مشمول دریافت ارز ترجیحی، شیوه نامه تأیید 
و تمدید مجوز ثبت سفارش و شیوه نامه اولویت دهی 
)نظر دســتگاه( تخصیص ارز کالاهای کشــاورزی 

تدوین شد.

با توجه به اعلام تخصیص ارز ترجیحی 285هزارریالی 
توسط رئیس کل بانک مرکزی و ارسال 416 کد تعرفه 
گمرکی از سوی وزارت جهاد کشاورزی به این بانک، 
با لحاظ دو اصل رشد تولید و کاهش تورم و همچنین 
نظر به محدودیت در تأمین منابع ارز ترجیحی و الزام 
ارسال نظر دستگاه از سوی وزارت جهاد کشاورزی 
به بانک مرکزی، پس از بحث و تبادل نظر بســیار و 

جمع بندی نهایی، سه شیوه نامه مبنای اقدام است.

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و قطر با اشاره به حضور این 
اتاق در پنجمین نمایشگاه ایران اکسپو، گفت: جمعی از تجار و 
بازرگانان قطری از نمایشگاه بازدید خواهند کرد. به گزارش اتاق 
مشترک ایران و قطر، »عدنان موسی پور« اظهار داشت: در حال 
حاضر کشور در شرایطی است که فارغ از اینکه بازارمان کوچک 
اســت یا بزرگ، باید از فرصت های اقتصادی استفاده کنیم. در 
این مســیر، برقراری روابط اقتصادی با کشورهای همسایه چه 
در کوتاه مدت و چه در بلندمدت، به سود کشور است. وی افزود: 
برای تحقق هدف برقراری روابط اقتصادی با کشورهای همسایه، 
لازم است تجار و بخش خصوصی واقعی در میدان باشند و دولت 
نیز به عنوان بازارساز کلان، مشکلات موجود در مسیر برقراری 

روابط اقتصادی را حل کند. رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران 
و قطر با اشاره به افزایش 45 درصدی حجم مبادلات تجاری دو 
کشور در ســال 1401، تصریح کرد: حجم مراودات تجاری دو 
کشور از 14۳ میلیون دلار در سال 1400 به 208 میلیون دلار 
در سال 1401 رسید که رشد خوبی را نشان می دهد. محصولات 
کشاورزی، خشکبار و مصالح ســاختمانی نیز مهمترین اقلام 
صادراتی ایران به قطر بوده اند. موســی پور با اشاره به برگزاری 
پنجمین نمایشگاه ایران اکســپو، گفت: این نمایشگاه از 17 تا 
20 اردیبهشت در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران 
 برگزار می شود و اتاق بازرگانی ایران و قطر نیز در این نمایشگاه 

حاضر خواهد بود. 

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران گفت: پیش بینی 
می کنم امسال قطعی برق صنایع خیلی بدتر از پارسال باشد و 
حتی اگر اتفاقات غیر قابل پیش بینی مثلا موج گرما زیاد شود 

شاید خیلی از شبکه های شهری هم کلپس کنند.
علیرضا کلاهی صمدی با تاکید بر اینکه در سال جاری نیز چالش 
ناترازی برق تداوم داشــته و بدتر هم خواهد شد، اظهار داشت: 
ناترازی برق خروجی ناترازی مالی است، ما بارها گفتیم که اقتصاد 
صنعت برق مشکل جدی دارد، از زمان تصمیم غلط و سیاسی-

جناحی مجلس هفتم مبنی بر تثبیت قیمت ها؛ برق کمترین 
افزایش قیمت را بین همه حامل های انرژی و سایر خدمات دولتی 
داشته و این باعث شده گودال صنعت برق هر سال عمیق تر شود 

و اگر فکر جدی نکنیم، این مشکلات قطعا ادامه دار خواهد بود.

وی افزود: ابتدا باید بدانیم که برق یک کالای تجاری است پس 
باید با یک قیمت عادلانه و معقول نه آنچه وزارت نیرو می گوید 
و نه با نرخ فعلی فروخته شــود، یک رگولاتور مستقیم قیمت 
آن را تعیین کند و با بهای معقول و شــدنی فروخته شــود تا 
دستگاه فروشنده بتواند به کار خود ادامه داده، سرمایه گذاری 
و  زیرســاخت ها را حفظ کند و اگر هم یک خدمت اجتماعی 
است که قرار است با آن مانند یک خیریه برخورد شود؛ باید در 
بودجه مشخص باشــد؛ تا این دوگانگی حل نشود اوضاع بدتر 
می شود و پیش بینی می کنم امسال قطعی برق صنایع خیلی 
بدتر از پارسال باشــد و حتی اگر اتفاقات غیر قابل پیش بینی 
 مثلا موج گرما زیاد شــود شاید خیلی از شــبکه های شهری 

هم کلپس کنند. 

مدیرعامل شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی از رسیدن متوسط مصرف 
روزانه بنزین بــه 110میلیون لیتر خبــر داد و گفت: این مقدار نســبت به 
مدت مشابه سال گذشــته رشــدی 12.7درصدی داشته اســت. علی اکبر 
نژادعلی، مدیرعامل شــرکت ملی پخــش فراورده های نفتی اظهار داشــت: 
مصرف بنزین در متوســط 45 روز ابتدای ســال به 110 میلیون لیتر در روز 
 رســید که تقریباً 12,7 درصد نســبت به دوره مشابه از ســال قبل افزایش 

مصرف داشتیم.
وی افزود: در ارتباط با نفت گاز، فروردین امسال 99 میلیون لیتر در روز مصرف 
ثبت شده است و تقریباً با عددی که با فروردین ماه سال 1401 داشتیم برابری 

می کند، اما متوسط 45 روز به 102 میلیون لیتر در روز رسید و نزدیک به 2,7 
درصد افزایش مصرف را نشان می دهد.

نژادعلی ادامه داد: شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران با قدمت تقریباً 
صدساله در امر تأمین، توزیع و نگهداشت فراورده های نفتی ایران، ذخیره سازی 
و ارســال فراورده به مشــتریان چه به صورت عمده و چه به صــورت جزء در 

خدمت رسانی در این حوزه است.
وی گفت: ۳7 منطقه عملیاتی در ۳1 اســتان کشــور داریم، کــه خود این 
۳7 منطقه هــر کدام تعــدادی نواحی تحت پوشــش دارنــد و تقریباً 2۳0 
ناحیه در حدود 400 شهرســتانی که در کل کشــور داریم تحت پوشــش 

 دارند و بعضی از نواحی ما چند شهرســتان را تحت پوشــش سوخت رسانی 
قرار می دهند.

مدیرعامل شــرکت ملی پخش فراورده هــای نفتی افزود: بــا توجه به حجم 
سوخت رسانی در کشــور وسایل سوخت رســانی در این ارتباط برای شرکت 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی خیلی مهم است، نزدیک به 250 میلیون 
لیتر فراورده را در طول روز جابه جا می کنیم و از مبادی تولید به انبار های نفت از 
انبار های نفت به مصرف کنندگان، و به صورت تدارکاتی از انبار های نفت جهت 
ذخیره سازی در دیگر انبارها، این حجم سوخت رسانی می طلبد که برنامه هایی 
را در این ارتباط اندیشیده باشیم که بتوانیم به نحو احسن این کار را انجام دهیم.

وی اضافه کرد: ناوگان حمل ونقل زمینی بالغ بر 1۳ هزار نفتکش و گازکش در 
این حوزه وظیفه حمل فراورده های نفتی را از نقاط مبدأ ما به مصرف کنندگان 

دارند و از انبار ها به انبار ها انجام می دهند.
نژادعلی اعــلام کرد: حــدود 14 هزار کیلومتــر خط لوله سراســری داریم 
کــه فراورده هــای نفتــی را بــه مقصــد جابه جــا می کننــد و در ارتباط 
با کشــتی های سوخت رســان که بین مبادی دریایی حمل ونقــل را انجام 
می دهنــد، بحث های مترتب بــا سوخت رســانی در حوزه هــای هوایی که 
 نزدیک به 56 مرکز سوخت رســانی هواپیمایــی داریــم و در فرودگاه های 

ما مستقر هستند.

بانک مرکزی اعلام کــرد: همه تعهدات این بانک 
درباره اوراق سلف سکه مرکزی به صورت فیزیکی 

تسویه می شود.
به گزارش بانک مرکزی، همه تعهدات این بانک 
)به جز سهام متعلق به بازارگردان( در سررسید از 
طریق بانک ملی ایران به صورت فیزیکی تسویه و 
از تاریخ 2۳ تا ۳1 اردیبهشت به مشتریان تحویل 

می شود.

همچنین در صورت مراجعه نکــردن دارندگان 
اوراق در سررسید به منظور دریافت فیزیکی سکه 
تا تاریخ ۳1 اردیبهشت، از تاریخ یکم خرداد ماه 
به ازای هر روز تقویمی عدم مراجعه مالک سکه 
)حداکثر تا 60 روز تقویمی پس از ۳1 اردیبهشت( 
مبلغ یک میلیون ریال به ازای هر ســکه توسط 
بانک ملی ایران از مالک اوراق اخذ و به حساب این 

بانک واریز خواهد شد.

در صورت عــدم مراجعــه در مهلــت مقرر 60 
روزه، بازخرید ســکه به آخرین نــرخ معاملاتی 
اوراق مذکــور به کســر دیــون مربــوط )مبلغ 
60 میلیــون ریــال( انجــام و باقی مانــده به 
حســاب دارنــدگان واریز خواهد شــد. گفتنی 
اســت، فهرســت شــعب منتخب بانــک ملی 
 ایران بــه منظــور دریافت ســکه متعاقبا اعلام 

می شود.

نایب رییس اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران اظهار داشــت: 
پشت بام قابل اجاره دادن نیست چراکه اساســا مشاوران املاک 
فضایی را می توانند اجاره دهند که دارای ســند باشد اما پشت بام 
فضای مشترک و مشاع است و انعقاد این گونه قرارداد در مشاوران 
املاک گزارش داده نشــده اما اگر هم چنین اقدامی انجام شده در 
 چارچوب قوانین مشاوران املاک نیست و اگر معامله ای انجام شود،

 تخلف است.
داود بیگی نژاد درباره راهکارهای ساماندهی و کنترل بازار اجاره و 
اثرگذاری بسته های حمایتی از مســتاجران اظهار داشت: یکی از 
راهکارهای ساماندهی بازار اجاره در کوتاه مدت، کنترل فضای مجازی 
است و معتقدم یکی دیگر از راهکارهای کنترل بازار اجاره، طراحی 
و اجرایی کردن بسته های تشویقی برای موجران و مالکان است که 
باید در ابتدا موجران را در یــک هاله امنی قرار دهیم تا قیمت های 
قابل توان پرداخت مستاجران ارایه دهند و این بسته می تواند شامل 

معافیت های مالیاتی باشد.
وی درباره قیمت سازی ها در فضای مجازی و سایت های اینترنتی 
گفت: هنوز فصل بازار اجاره شروع نشده است که قیمتی مشخص 
شــود و عمدتا فضای مجازی و سایت هایی اینترنتی قیمت سازی 
می کنند. متاســفانه نظارتی بر فضای مجازی و قیمت گذاری در 
سایت هایی اینترنتی نمی شود و همین سایت ها به افزایش نرخ اجاره 

دامن می زنند.
نایب رییس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران ادامه داد: عمده این 
سایت ها به مشــاوران املاک غیر مجاز متصل هستند و مشاوران 
املاکی مجاز محسوب می شــوند که پروانه کسب داشته باشند و 
خدمات صحیح ارایه کند و اینگونه نیست که هر کسی که در این 
سایت ها ملک آگهی کند، جزو مشــاوران املاک مجاز محسوب 

شود. متاسفانه بعضا یکســری واحدها مواجه هستیم بدون مجوز 
در حال فعالیت هستند و عمده این قیمت ســازی ها از سوی این 
واحدها در حال انجام اســت و فعالیت این واحد ها به زیان صنف و 
 مردم و مستاجران اســت و امکان کنترل و نظارت این واحدها هم 

وجود ندارد.
وی با بیــان اینکه به دنبال متعادل ســازی قیمت ها هســتیم و 
قیمت هایی را به موجران پیشــنهاد می دهیم که در توان پرداخت 
مستاجران باشد اما سایت هایی اینترنتی و فضای مجازی این فیلتر ها 
را ندارد و متاسفانه قیمت های سایت های اینترنتی تعیین کننده در 
بازار هستند، افزود: در حالی که سایت های اینترنتی نسبت به انتشار 
آگهی های اجاره اقدام کرده  اند هنوز مشاوران املاک فایل این واحدها 
را وارد بازار نکرده و مراجعه ای هم برای تقاضا در بازار اجاره نداشته 
اســت. قیمت ها در فضا پهناور مجازی آن هم بدون نظارت تعیین 
می شود و این سازو کار علاوه بر بازار مسکن به بازارهایی مانند خودرو 

هم آسیب وارد کرده است.
بیگی نژاد با اشــاره به افزایش عرضه مسکن برای تعادل بخشی به 
قیمت ها تاکید کرد: باید توجه داشــت موضوع مسکن یک کالای 
فرآوری نیست که بتوان با ادغام چند کالا و شی آن را تولید و وارد بازار 
کرد، افزایش عرضه در بحث مسکن مستلزم زمان است و در ابتدا باید 
آمار دقیقی از میزان تقاضای موثر وجود داشته باشد که بر اساس آن 

برنامه ریزی کنیم.
نایب رییس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران با تاکید بر اینکه به 
طور قطع آمار نفوس و مسکن سال 95 برای بخش اجاره قابل اتکا 
نیست، گفت: باید آمار صحیحی از جامعه مستاجران داشته باشیم 
که بدانیم به چه تعداد مسکن نیاز داریم و تعداد مسکن موجودی 
برای بازار اجاره  چقدر است؟ در شرایطی که از اجاره داری حرفه ای 

برخوردار نیستیم و به همان نسبت جامعه آماری دقیقی از میزان 
مستاجران نداریم، طبیعتا نمی توان برنامه ریزی صحیحی هم برای 

این حوزه داشت.
وی ادامه داد: از دیگر پیشنهادات ما به مردم،  تمرکز زدایی در ماه و 
فصل نقل و انتقالات مسکن است به این معنا که فصل پیک جابه جایی 
مستاجران تنها تابستان نباشد و این عرضه و تقاضا در کل ماه های 
سال برقرار و در جریان باشد. ایجاد ایام پیک جا به جایی ها به نفع 
مستاجران نیست چراکه تقاضا به یکباره در یک زمان محدود وارد 

بازار می شود.
بیگی نژاد با اشاره به فرمول اجاره بها در مشاوران املاک اظهار داشت: 
اصلی ترین عامل برای تعیین اجاره بها، ارزش و بهای ملک است و 
پیش از این مشاوران املاک با توجه شرایط واحد و براساس فرمولی 
نرخ اجاره را پیشنهاد می کرد و با همکاری مالک در چندین جلسه 
کارشناسی، نرخ اجاره تعیین می شد. اما امروز قیمت گذاری ها در 
فضای مجازی انجام می شود و امکان نشر آگهی برای هر فردی ولو 

اینکه مالک هم نیست و ملکی برای اجاره ندارد، وجود دارد.
نایب رییس اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران همچنین درباره 
انتشار اخباری اجاره پشت بام و کانکس به مستاجران اظهار داشت: 
پشت بام قابل اجاره دادن نیست چراکه اساسا مشاوران املاک فضایی 
را می توانند اجاره دهند که دارای سند باشــد اما پشت بام فضای 
مشترک و مشاع است و انعقاد این گونه قرارداد در مشاوران املاک 
گزارش داده نشده اما اگر هم چنین اقدامی انجام شده در چارچوب 
قوانین مشاوران املاک نیست و اگر معامله ای انجام شود، تخلف است. 
اجاره کانکس هم یک شغل است و شغلی به نام اجاره کانکس وجود 
دارد که در آگهی ها هم دیده می شود و افراد برای انتقال اسباب زندگی 

خود و نگهداری آن از کانکس استفاده می کنند.

معاون اشــتغال وزارت کار 
با اشــاره به تزریق 250هزار 
میلیارد تومان تســهیلات 
اشتغالزایی  به فضای کسب و 
کار گفت: این اعتبارات طی 
یک هفته تا ده روز آینده ابلاغ می شــود و همین مبلغ 
هم باعث تثبیت اشتغال و هم ایجاد و توسعه اشتغال می 
شود. محمود کریمی بیرانوند، معاون اشتغال وزارت کار با 
اشاره به اعتبارات اشتغالی در سال جاری گفت:اعتبارات 
اشتغالزایی امسال در بودجه 1402 تصویب شده اما هنوز 
چیزی از سوی بانک مرکزی ابلاغ نشده است. ولی طبق 
تبصره 18 قانون بودجه ســالانه که تبصره اختصاصی 
اشتغالزایی اســت در صورت تحقق درآمدها، بیش از 
210 هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی در کشور 

خواهیم داشت.
معاون اشــتغال وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان 
این که منابع موجود و بازپرداخت شده اعتباری اشتغال 

روســتایی هزار میلیارد تومان اســت، گفت: اعتبارات 
اشتغال روستایی سال گذشته ۳ هزار میلیارد تومان بود 
و پیش بینی ما برای امسال حداقل 8 هزار میلیارد تومان 
است. کریمی بیرانوند با اشاره به مذاکره با بانک مرکزی 
برای افزایش اعتبارات اشتغالزایی، افزود: این اعتبارات 
طی یک هفته تا ده روز آینده ابلاغ می شود و می توان 
گفت که در مجموع در صورت تأمین منابع در سال جاری 
در حدود 250 هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی 
به فضای کسب و کار کشور تزریق خواهیم کرد که همین 
مبلغ هم باعث تثبیت اشتغال و هم ایجاد و هم توسعه 

اشتغال می شود.
معاون اشتغال وزارت کار با اشاره به سامانه رصد گفت:  ما 
در دولت های قبل چنین سامانه ای نداشتیم و مشاغل 
ایجاد شده در این ســامانه پیامکی، تلفنی و حضوری 
راستی آزمایی می شوند. کریمی بیرانوند با اشاره به شعار 
ایجاد یک میلیون شغل توسط رییس جمهور گفت: عدد 
ایجاد یک میلیون شــغل هم که توسط رییس جمهور 
و وزیر کار اعلام شــد پس از طی این سه مرحله راستی 
آزمایی بود. وی تصریح کرد: این فرایند ســختگیرانه 

سه مرحله ای و ناظر به ثبت کد ملی و همه مشخصات 
جغرافیایی و همه رسته های شغلی و نوع شغل است.

به گفته معاون اشتغال وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی 
این سامانه هیچ وقت در هیچ دولتی سابقه نداشته است 
و برای اولین بار شفافیت ایجاد اشتغال را در دولت آیت 
الله رییسی در کشور داشتیم. کریمی بیرانوند با اشاره به 
اینکه ایجاد شغل در سه مرحله راستی آزمایی می شود 
گفت:: پس از طی سه مرحله راستی آزمایی که 80 درصد 
پیامکی و 15 درصد تماس محــور و 5 درصد حضوری 
است حدود 970 هزار شــغل ایجاد و ثبت و در حدود 
بیش از 100 هزار مجوز هم اســتخدام در سال گذشته 
صادر شد که در مجموع بیش از یک میلیون و 50 هزار 

شغل ایجاد شد.
وی در بیان مشکلات کارآفرینان در کشور افزود: مشکل 
عمده کارآفرینان در کشور که قصد توسعه کسب و کار 
خود را دارند مشکل کمبود منابع مالی و اعتباری است 
اکنون اولویت ما در وزارت کار تثبیت اشــتغال اســت 
بنابراین ممکن است در طرح های توسعه ای دچار غفلت 
شویم. معاون اشــتغال وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی 

اظهار داشت: در سال جاری با تدابیری که سازمان برنامه 
و بودجه و وزارت اقتصاد با همکاری وزارت کار خواهند 

اندیشید فکر می کنم اتفاقات خوبی خواهد افتاد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

تسهیلات ۲۵۰هزار میلیارد تومانی اشتغال طی ۱۰ روز آینده ابلاغ می شود

تثبیت اشتغال با تخصیص منابع مالی 

قیمتارزیکالاهاییارانهایماهانهابلاغمیشود

افزایش۴۵ درصدیمبادلاتتجاریایرانوقطر

بانکهاحاضرنیستندپروژههایبرقیرافاینانسکنند

متوسطمصرفروزانهبنزینبه۱۱۰میلیونلیتررسید

چگونگیتسویهاوراقسلفسکهمرکزیاعلامشد

اجارهبهادرفضایمجازیبدوننظارتقیمتسازیمیشود

اخذچکوسفتهازکارگرانتوسطکارفرمایانممنوعمیشود

امنیت شغلی با بهبود فضای اشتغال
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی 

برای بهبود فضای کســب و کار می بایست 
دولت کنترل تورم بــالا، بی ثباتی اقتصادی، 
نوسانات نرخ ارز و... را در دستور کار قرار دهد. 
در شرایط فعلی نمی توان گفت فضای کسب و 
کار در کشور مهیای ایجاد مشاغل جدید است. 
دولت می بایست برای ایجاد اشتغال شاخص 
های اقتصادی موثر بر اشــتغالزایی را تقویت 
کند. کنترل تورم و تثبیــت نرخ ارز می تواند 
به ایجاد اشتغال کمک بزرگی کند. نقش تورم 

و نرخ ارز در اشتغالزایی بسیار پررنگ است. 
عدم ســرمایه گذاری در بازار کار نیز مزید بر 
علت شده است. تا زمانی که در این خصوص 
اقدامات جدی و اساسی انجام نشود، نمی توان 
پیش بینی کرد که در سال جدید اشتغالزایی 
مناسبی رقم بخورد. چنانچه فضای اشتغال 
کشور و شرایط کار بهبود یابد امنیت شغلی 

نیروی کار خود به خود تامین می شود.
در این رابطه باید امنیت شغلی را در ایجاد شرایط 
اقتصادی مناسب و توســعه بازار کار جست و 
جو کنیم. اگر مشکلات در حوزه اقتصاد و بازار 
کار برطرف شود می تواند شرایط اقتصادی را 
برای کارگران بهتر و عرضه و تقاضا در بازار کار 
را متوازن کند. همچنین از جمله راه های ایجاد 
اشتغال پایدار را سرمایه گذاری داخلی و خارجی 
اســت. اقتصاد ایران باید از وابستگی به نفت و 
درآمدهای نفتی خــارج و زمینه ایجاد بخش 

خصوصی واقعی در کشور فراهم شود.
برای آنکه بتوانیم جمعیت بیکاران را در کشور 
ساماندهی و زمینه اشــتغال پایدار را فراهم 
کنیم، لازم اســت مشــارکت مردم در حوزه 
اقتصاد شــکل بگیرد و تصدی هــای دولتی 
واگذار شــود. در عین حال ایجاد ثبات بازار 
کار و پایداری مشاغل مستلزم ایجاد تولید و 
کسب و کار مبتنی بر دانش است. اگر بخواهیم 
بخش خصوصی واقعی را شکل دهیم، مردم و 
کارآفرینان و بخش خصوصی باید در بازار کار 

نقش آفرین باشند.
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آخر
 کسب و کار

وزیر ارتباطات خبر داد:
هدف گذاری بــرای اجرای ۷۵ درصدی شــبکه ملی 

اطلاعات 
تهران- ایرنــا- وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات گفت: شــبکه ملی اطلاعات 
تا کنون ۶۰ درصد پیشــرفت داشــته و هدف گذاری ما تا پایان سال دستیابی 
به اجــرای ۷۵ درصــدی این شــبکه اســت. »عیســی زارع پور« با انتشــار 
پســتی در صفحه »ویراســتی« خود گفت: در نخستین جلســه شورای عالی 
 فضای مجــازی در ســال جــاری، آخریــن وضعیت اجــرای شــبکه ملی را 

گزارش کردم.
وی افزود: این شــبکه تا کنون ۶۰ درصد پیشرفت داشــته و هدف گذاری ما تا 
پایان سال دستیابی به اجرای ۷۵ درصدی این شبکه است. زارع پور تصریح کرد: 
رئیس جمهوری ضمن تقدیر از اقدامات انجام شده، بر شتاب بخشی به این روند 

تأکید کرد.
وی در پاسخ به یکی از کاربران نیز گفت: در ســند اقدامات کلان شبکه ملی ۳۰ 
هدف عملیاتی مشخص شده است. پس از ۱۰ ســال از مطرح شدن شبکه ملی 
اطلاعات و ۲ سال از تصویب این سند، سال قبل با برگزاری ده ها جلسه کارشناسی 
و مدیریتی، بیش از ۱۲۰ شاخص دقیق و شــیوه اندازه گیری آن ها با مرکز ملی 

توافق شد.
وزیر ارتباطات خاطرنشان کرد: پیشرفت شبکه ملی توسط مرکز ملی و بر اساس 

این شاخص ها ارزیابی شده است.

سازوکار واردات »آیفون« قیمت ارز را بالا برد
دبیر انجمن واردکنندگان موبایل می گوید: در حالی کــه در بازار ۸۰۰ میلیون 
دلاری تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار عملا هیچ نظارتی بر قیمت ها دیده نمی شود 
سازوکار واردات در برابر صادرات خود منجر به تشدید التهابات ارز و ورود کالای 

غیر اصیل به بازار شده است.
مهدی عبقری در گفتگو با تســنیم، با اشــاره به تحولات اخیر این روزهای بازار 
کالاهای مصرفی وارداتی گفت: هرچند رئیــس بانک مرکزی عنوان می کند که  
نرخهای ارز تلگرامی را نمی پذیرد و این قیمت ها ملاک نیســتند اما با توجه به 
اینکه محدودیت سقف و سابقه برای رویه ی حاصل از صادرات خود لحاظ نمی 
شود عملا همه صادرکنندگان به این ســمت حرکت می کنند که به جای اینکه 
ارز حاصل از صادرات را در اختیار بانک مرکزی قرار دهند، به سوی واردات کالای 
اماده مصرف بروند.) نکته جالب توجه اینکه بعضا نرخها بالاتر از نرخ ارز در  بازار 

هیجانی تلگرامی است.(
وی افزود، در حــوزه ی تلفن همراه، ما شــاهد این نکته هســتیم که خیلی از 
شــرکتهای صادرکننده با ارز حاصل از صادرات خود، واردات انجام  می دهند و 
همین مسئله باعث شده به دلیل نداشتن تخصص توسط این افراد، شاهد ورود 
کالاهای بی کیفیت در بازار باشــیم. به عنوان مثال در خصوص گوشیهای برند 
اپل، امروز شاهد وفور گوشــی های ریپک و رفرش شده هســتیم که این اقدام 
 توسط صادرکننده هایی که اساسا تخصصی در بازار  تلفن همراه ندارند، صورت 

گرفته است.
عبقری در بخش دیگری از مباحث خود با اشــاره به چالش شــدید در خصوص 
تامین ارز از مسیر رســمی، گفت: فعال اقتصادی برای تخصیص ارز  باید 4۰ روز 
در نوبت بماند بعد از ان برای تامین این ارز  بیش از یک ماه ) اگر ارز بدهند( باید 
منتظر بماند.  در این شــرایط فعال اقتصادی با توجه به دپوزیت ریالی مربوط به 
ثبت سفارش و تخصیص ارز،  عملا میبنید که بیش از حد معطل شد و تامین کالا 

نیز انجام نشده است.
نکته بعدی در موضوع واردات کالای آماده مصرف از محل ارز حاصل از صادرات 
خود این است که اصلا قیمت گذاری و نرخ ارز مشخص نیست، به عنوان مثال ما در 
شرایط فعلی نمی دانیم سازمان حمایت از مصرف کنندگان و سازمان امور مالیاتی 
قصد دارند بر اساس کدام نرخ تسعیر ارز )نرخ بازار ازاد یا مبادله ای( قیمت گذاری 

نهایی را لحاظ کنند.
دبیر انجمن واردکنندگان موبایل گفت:  از طرف دیگر ســازوکار واردات کالای 
آماده مصرف از طریق صادرات خود ســبب شــده تا قیمت ارز در بــازار آزاد به 
شــدت بالا برود و از ســویی هم کالای بی کیفیت وارد کشــور می شود. مقام 
معظم رهبری در سال گذشته به این موضوع اشــاره کردند که ارز کشور صرف 
ورود کالاهای بی کیفیت به کشــور نشــود در حالی که امروز این اتفاقا در حال 
 رخ دادن اســت. بنابراین جا دارد وزارت صمت و بانــک مرکزی جلوی این رویه 

را بگیرد.
وی افزود، ما معتقدیم با توجه به بخشــنامه و رویه هایی که در حال برنامه ریزی 
بود، برای واردات تلفن همراه باید فقط به افراد داخل صنف و متخصصان اجازه ی 
واردات داده شود. نکته ی دیگر در خصوص قیمت گذاری کالا است. امروز کسی 
که ارز دولتی می گیرد عملا تحت نظارت مراجع دولتی است، بنابراین چرا کالایی 
که باید توسط ارز صادراتی وارد شود هیچ  نظارتی بر قیمت آن اعمال نمی شود؟ 
بازرگان و  فعال اقتصادی  اجازه ندارند یک کالا را هزار تومان بالاتر از نرخ مصوب 
بفروشند این در حالی است که  بر کالای وارد شــده با ارز صادراتی هیچ نظارتی 

نمی شود.
عبقری تاکید کرد، در حالی که در بازار ۸۰۰ میلیــون دلاری تلفن همراه بالای 
۶۰۰ دلار عملا نظارت قیمتی با چالش رو به رو شــده است، سازوکار واردات در 
برابر صادرات خود منجر به تشدید التهابات ارزی و ورود کالای غیر اصیل به بازار 

شده است.
عبقری با اشــاره به اینکه روند تخصیص ارز با تغییراتی رو به رو شــده است و به 
صورت دو وازدهم انجام میشود، گفت: اگر تخصیص داده میشود و امکان تامین ارز 
وجود ندارد پیشنهاد میشود که روند تخصیص نیز با تغییراتی رو به رو شود چراکه 
منابع ریالی  از سوی فعال اقتصادی صرف میشود اما در نهایت میبینیم که تامین 
ارز انجام نمیشود. بر این اساس با تداوم فروش ارز حاصل از صادرات به صرافیهای 
 over تضامنی برخی واسطه گری میکنند و از طریق پیشنهاداتی تحت عنوان

روند قیمتی در بازار را بهم میریزند.
وی افزود،  در صورتی که فعال اقتصادی برای تامین ارز به این روند وارد شود عملا 
پرداختهای مازادی انجام میشــود که امکان ثبت و ضبط آنها وجود نداشته و در 

اینده تبعاتی مالیاتی و ارزی به همراه خواهد داشت.
دبیر انجمن وادرکننــدگان تلفن همراه گفت: دفتــر تخصصی وزارت صمت در 
تعامل با دفتر ارزش گمــرک ایران، پیگیریهایی در خصوص اصلاح ارزشــهای 
گمرکی تلفن همراه انجــام داده که البته ایــن روند هم  اکنون متوقف شــده 
و بایســتی در این موضوع نیز تصمیم گیری شــود. ذکر این نکتــه نیز ضروی 
اســت که از ســوی صنف تلفن همراه تاکید شــده کــه ارز نیمایی تخصیص 
 داده نشــود اما از آن طــرف روند تامیــن ارز مبادلــه ای با چالشــهای جدی 

مواجه است.
عبقری در پایان گفت: زمانی که بگوییم واردات از طریق بازار مبادله ای ارزی  بر 
اساس محدودیت سقف و سابقه اســت از ان طرف واردات  کالای اماده مصرف از 
محل ارز صادرات خود هیچ گونه سقف و سابقه ای نداشته باشد و همچنین هیچ 
گونه ممیزی در محدودیت اشــخاصی که در این زمینه   فعالیت می کند وجود 
نداشته باشد، شاهد چالشهای زیادی در این حوزه خواهیم بود. این رویه هر چقدر 
که ادامه داشته باشــد، هم نرخ ارز بالا می رود و هم قیمت کالا ها در بازار به طور 

مستمر بالا می رود.

اخبار

معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رییس جمهوری 
در نخســتین نشست خبری 
بــا حضــور اصحاب رســانه 
از فعالیت هــا، برنامه هــا و 
سیاســت های آینده این معاونت گفت. در نخســتین 
نشست معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس 
جمهوری با اصحاب رسانه، برنامه ها و راهبردها، اقدامات 

و برنامه های پیش روی این معاونت تشریح و تبیین شد.
روح الله دهقانــی معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان رییس جمهوری در این نشســت با اشاره با 
نقش رســانه ها در ترویج گفتمان اقتصاد دانش بنیان و 
انعکاس دستاوردهای زیست بوم فناوری و نوآوری عنوان 
کرد: اهالی و اصحاب محترم رسانه کمک رسان و حامی 
اهالی اقتصاد دانش بنیان هســتند و با ترویج و معرفی 
دســتاوردهای این حوزه، ضمن انعکاس دســتاوردها 
و توانمندی هــا، زمینه ســاز تشــویق، ترغیب و جذب 
علاقمندان از دانشــجویان تا نخبگان به فعالیت در این 

عرصه  می شوند.
دهقانی، با اشاره به این که کشــور برای قرار گرفتن در 
مسیر رشد و پیشــرفت، باید به سوی دانش بنیان شدن 
اقتصاد گام بردارد، عنوان کرد: با توجه به تاکید اســناد 
بالادستی و راهبردی کشور و تاکید مقام معظم رهبری 
به عنوان عالی رتبه ترین مقام کشور و توجه جدی دولت 
سیزدهم، در دولت مردمی ماموریت توسعه اقتصاد دانش 
بنیان به ســایر ماموریت های معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری نیز افزون شد و اکنون بیش از ۸۵۰۰ 
شــرکت دانش بنیان که به جرم مطلوبــی برای تحول 

آفرینی رسیده اند.
معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان 
رییس جمهــوری، با اشــاره بــه نقش شــرکت های 
دانش بنیان در ارتقــای تولید ناخالــص داخلی عنوان 
کرد: با سیاست های جدیدی که در نسل چهارم معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری 
در حال طراحی و اجرا اســت امیدداریم بتوانیم شاهد 
افزایش سهم اقتصاد دانش بنیان از تولید ناخالص داخلی 

)GDP( باشیم.

توسعه 20 هزار شرکت دانش بنیان در افق 1404  
رییس بنیاد ملی نخبگان با اشاره به این که تلاش ها بر این 
است تا تمامی ظرفیت های شرکت ها به ساختار اقتصاد 
دانش بنیان پیوند بخورد، ادامه داد: شــرکت های دانش 
بنیان باید به کمیت و کیفیت یا به اصطلاح جرم مطلوبی 
برای نقش آفرینی اثرگذار برسند، این جرم مطلوب برای 
اثرگذاری راهبردی این شرکت ها در عرصه اقتصاد، امری 
حیاتی اســت. بنابراین افزایش تعداد شرکت ها را یک 
ضرورت می دانیم. بر مبنای محاســبات و ارزیابی های 
صورت گرفته، معتقدیم برای این که اقتصاد دانش بنیان 

بتواند ســهم حداقلی خود در تولید ناخالص ملی را ایفا 
کند، باید تا افق ۱4۰4 به حداقل بیســت هزار شرکت 

دانش بنیان برسیم.
دهقانی، با اشاره به افزایش یکصد درصدی شرکت های 
دانش بنیان در ســال ۱4۰۱ نســبت به سال قبل خود 
عنوان کرد:تا ســال ۱4۰۰، تعداد ۶۵۰۰ شرکت دانش 
بنیان تایید صلاحیت شــده بود. تعداد ۷۰۰ شرکت در 
سال ۱4۰۰ به تایید رسید اما در ۱4۰۱ بیش از ۱4۰۰ 
شرکت تایید صلاحیت شد که رشــد دوبرابری نسبت 
به سال قبل خود را نشــان می دهد. در مجموع ۸هزار و 
چهارصد شرکت دانش بنیان رسید. این که در عرض یک 
سال به رشدی دوبرابری در تعداد شرکت ها برسیم امری 
دشوار بود. سال گذشته همه تلاش ها متمرکز بر این بود 
تا ضمن رشد شــرکت های موجود، شرکت های جدید 
ایجاد شوند. با تمام محدودیت های موجود، سال گذشته 
رشد صددرصدی شرکت ها نسبت به سال ۱4۰۰ رخ داد.

وی افزود: در حوزه رشد کمی و کیفی شرکت ها دو نگرش 
وجود دارد نخست ارتقای شرکت های دانش بنیان موجود 
و نگرش دوم، ایجاد شرکت های جدید است. ایجاد شرکت 
جدید امری زمان بر و نیازمند فرصتی حداقل ۵ ســاله 
است  که برای تحقق این امر را با اجرای سیاست حمایت 

از شرکت های دانش بنیان نوپا دنبال می کنیم.

کمک به ایجاد شرکت های دانش بنیان در نظام 
جدید ارزیابی دانش بنیان ها

معاون علمی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان ادامه داد: 
با توجه به این که در حال رســیدن به مرحله اشباع در 
شرکت های دانش بنیان هســتیم و تا اندک زمانی دیگر 
تمامی شرکت های برخوردار از ظرفیت دانش بنیانی، به 
این زیست بوم خواهند پیوست، تعریف دانش بنیان های 
نوپا و حمایت های گلخانه ای از این شرکت ها که کم تر از 
۵۰ نفر پرسنل و زیر ۵ سال سن دارند، با هدف حمایت 
از ایجاد شرکت های تازه تاســیس با بهره گیری از فارغ 
التحصیلان دانشگاهی، استادان و نخبگان، در قالب نظام 
جدید ارزیابی شــرکت های دانش بنیان مورد توجه قرار 

گرفته است.
وی افزود: نظام ارزیابی جدید شرکت های دانش بنیان، با 
هدف این که جریان حمایت ها را هدفمند کند، طراحی 
شده اســت و پیش بینی می شــود این نظام جدید، تا 
خردادماه سال جاری، عملیاتی شــود. ملاک ارزیابی و 
تایید صلاحیت شرکت ها در این نظام، میزان تاثیرگذاری 
شــرکت، فرآیندها، نیروی انســانی کلیدی و توانمند 

شرکت ها و نیز میزان رشد شرکت ها ارزیابی است .

نقش آفرینی معاونــت علمی به عنوان نهاد 
واسط در حوزه دانش بنیان

معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان 
رییس جمهــوری، با بیــان این که پراکنــده کاری در 
حوزه اقتصــاد دانش بنیان به دلیل وجود سیاســت ها 
و رویکردهــای متعارض مجریان قوانین و سیاســت ها 
است، عنوان کرد: تعدد بازیگران به هیچ عنوان عامل این 

پراکندگی نبوده و اتفاقاً فعالیت دانشــگاه ها، پارک های 
علم و فناوری، مراکز نوآوری و سایر بازیگران این عرصه 
نشان دهنده پویایی این زیست بوم و امری امیدوارکننده 
است. سیاست گذاری های پراکنده، باید با هم افزا کردن 
تصمیم گیران و اجراکنندگان این راهبردها، در یک مسیر 
شفاف و مشخص حرکت کند تا تمامی فعالان و بازیگران 
کلیدی، در مســیر صحیح خود هدایت شده و بهترین 

خروجی شان را ارائه دهند.
دهقانی با اشاره به تعریف ستادهای توسعه فناوری اقتصاد 
دانش بنیان با محوریت برنامه محور عنوان کرد: دو دسته 
ســتادهای توســعه فناوری های راهبردی و ستادهای 
توســعه اقتصاد دانش بنیان، با توجه بــه ماموریت ویژه 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان تعریف شده 
است. ستادهای توسعه فناوری های راهبردی، توسعه و 
حمایت از فناوری  ها روزآمد و رو به توسعه، حرکت در لبه 
این دانش و فناوری ها را با توجه به نیازهای آینده کشور 
دنبال می کنند. اما ستادهای توسعه اقتصاد دانش بنیان 
با محوریت های موضوعی خاص، با توجه به اهمیت شان 
در ســطح جهانی و مزیت های سرزمینی ایجاد شده اند. 
اگر سیاســت ها، برنامه ها و راهبردهای کشور، در مسیر 
رویکرد و سیاست های این ستادها عمل کنند، قطعا شاهد 
هماهنگی و هم افزایی بیش تر و در نتیجه رشد چشمگیر 

در حوزه اقتصاد دانش بنیان خواهیم بود.

توجه به حوزه های فناوری های راهبردی بر 
اساس اهمیت و کارآمدی

معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان 
رییس جمهوری با بیان این که به دنبال توســعه متوازن 
ستادهای توســعه فناوری و ســتادهای توسعه اقتصاد 
دانش بنیان هستیم افزود: با توجه به ظرفیت ستادها، در 
تلاش هستیم که ستادها به نام های درخشان و اثرگذار 

در کشور به ویژه اقتصاد بدل شوند.
دهقانی در حوزه هــای راهبردی، ســتادهای ویزه در 
موضوعاتی که جــزو روندهای جهانی هســتند و برای 
کشــور حائز اهمیت هســتند، فعالیت می کنند، ادامه 
داد: ســتادها علاوه بر این که جزو اولویت های جهانی 

هســتند، به مزیت های ســرزمینی، تاریخی، فرهنگی 
اقتصادی و راهبردی کشــور نیز توجــه دارند. برخی از 
ستادها توانسته اند به حجم قابل توجهی از دستاوردها 
برسند و ستادها در دوره جدید، بر اساس نیازها، عملکرد 

و برون دادهایشان فعالیت خواهند کرد.
معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان 
رییس جمهوری، با اشــاره به این کــه  قریب 4۰ درصد 
شــرکت ها در حــوزه فناوری های ارتباطــات و میکرو 
الکترونیک شــکل گرفته اند که می تــوان علت این امر 
را توســعه جدی این کســب و کارها در بازه ای از زمان 
دانست، افزود: ۵۰ درصد این دست شرکت ها، در عرصه 
نرم افزار و مابقی در حوزه سخت افزار، فعال هستند که 
نشان می دهد ظرفیت های بســیار خوبی در این حوزه 

وجود دارد.
وی با بیان این که ســتادهای معاونت علمی، ســاختار 
نیســتند و در قالب برنامه هــای راهبــردی و اجرایی 
فعالیت می کنند، عنوان کرد: ســتادها بــا نهایتا ۳ تا ۵ 
نفر اداره می شــوند و اجرای پروژه ها توســط شرکت ها 
صورت می گیــرد. معاون علمــی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان رییس جمهوری، رســوخ فناوری و نوآوری 
به حوزه های اولویــت دار از جمله حــوزه آب را یکی از 
اولویت های این معاونت برشــمرد و گفت: بر اســاس 
همین ضرورت ستاد توسعه فناوری آب، اقلیم و محیط 
زیست، در معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
 ریاســت جمهوری ماموریت یافت تا توسعه این حوزه 

را عهده دار شود.  
دهقانی ادامه داد: حوزه آب به عنوان یک موضوع کلیدی 
در دنیا با استفاده از فناوری استحصال مدیریت شده و در 
فرآیند بازچرخانی قرار می گیرد. ستاد این وظیفه را دارد 
که در استحصال کشــف منابع جدید مدیریت و ارتقای 
فناوری های بهره وری از آب گام بــردارد. هدف گذاری 
ستاد، بهینه سازی مصرف و ارتقای میزان صرفه جویی، 
کمک به بهــره وری بیش تــر و اســتحصال صحیح و 
کارآمد منابع آبی خواهد بود و در راســتای این سیاست 
شرکت های دانش بنیان و فناور فعال در این حوزه حمایت 

خواهند شد.

معاون علمی و فناوری خبر داد:

توسعه اقتصاد دانش بنیان با همراهی مردم
News kasbokar@gmail.com

براساس گزارش وضعیت شــاخص های آماری سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی میزان مشترکین پهن 
باند سیار بالاترین رشد را در میان شاخص های آماری در 
یکسال گذشته داشته است. بر اساس آماری که سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی درباره شاخص های 
آماری بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات ارائه داده است 
وضعیت ضریب نفوذ پهن باند ثابت نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشــته با ۰.۷۶ درصد کاهش روبرو بوده اما در 
عین حال ضریب نفوذ پهن باند سیار نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته با ۱۱.۸۱ درصد افزایش مواجه شده است.

همچنین ضریب نفوذ تلفن ثابت از میــزان ۳4.۹۶ به 
۳4.۵۷ در مدت یکســال گذشته )زمســتان ۱4۰۰ تا 

زمستان ۱4۰۱( رسیده است که کاهش ۱.۱۲ درصدی 
نسبت به گذشته را نشان می دهد.

این درحالی اســت که ضریب نفوذ تلفن همراه از میزان 
۱۶۶.۶۳ به ۱۷۵.۰۲ رسیده و رشد ۵.۰4 درصدی را در 
بازه زمانی زمستان ۱4۰۰ تا زمستان ۱4۰۱ تجربه کرده 
است. تعداد مشترکین تلفن همراه از زمستان ۱4۰۰ تا 
نسبت به تعداد مشترکین در زمستان ۱4۰۱ نیز رشدی 

۵.۸4 درصدی نشان می دهد.

این درحالی است که میزان مشــترکین پهن باند سیار 
بالاترین رشد را در میان شــاخص های آماری سازمان 
تنظیم مقــررات و ارتباطات رادیویی نشــان می دهد. 
ایــن میــزان از ۹۵,۸۶۹,۲۵۲ در زمســتان ۱4۰۰ به 
۱۰۵,۱۸۰,4۹4 در زمستان ۱4۰۱ رسیده و رشد ۹.۷۱ 

درصدی را نشان می دهد.
اما بر اساس آمار رگولاتوری میزان استقبال از تلفن ثابت 
کاهش داشته است و از میزان ۲۹,۳۸۳,۳4۸ مشترک 

تلفن ثابت در زمســتان ۱4۰۰ به میزان ۲۹,۲۸۰,۳۸۳ 
مشترک تلفن ثابت در زمستان ۱4۰۱ رسیده است که 
کاهش ۰.۳۵ درصدی را نشان می دهد. آمارهای سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی نشان می دهد سال 
گذشته ایرانیان بیش از ۸۱ میلیارد بار مکالمه با موبایل و 
شبکه سیار داشته است. میزان کل مکالمات شبکه سیار 
۸۱,۸۰۷,۶۵۶,۹۱۱ بوده اســت. به این ترتیب متوسط 

مکالمه ماهانه به ازای هر کاربر ۱۸4 دقیقه بوده است.
همچنین ایرانی ها در سال گذشته ۱۰۹ میلیارد پیامک 
رد و بدل کردند که کل پیامک های شبکه سیار به میزان 
۱۰۹,۲۸۰,۲۶۲,۷۱۹ بوده است. به این ترتیب متوسط 

پیامک ماهانه به ازای هر کاربر ۲4۶ پیامک بوده است.

رئیــس کارگــروه دولــت هوشــمند نهمیــن 
جشــنواره ملی فــاوا ضمن تشــریح شــاخص های 
ارزیابی ایــن بخــش از جشــنواره، گفت: توســعه 
 خدمــات هوشــمند در دســتور کار امســال دولت 

قرار دارد.
به گــزارش وزارت ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات، 
جواد موحد رئیس کارگروه دولت هوشــمند نهمین 
جشنواره ملی فاوا گفت: باتوجه به اهداف کلان دولت 
هوشمند، توســعه خدمات هوشــمند در دستور کار 
امســال دولت قرار دارد و از این رو شناسایی خدمات 
هوشــمند و معرفی آنها یکی از اهــداف برگزاری این 
 جشنواره است که در راســتای نیل به دولت هوشمند 

محسوب می شود.
وی افــزود: رشــد روز افــزون ارائــه خدمــات بــه 
شــکل الکترونیکــی و افزایــش بهره منــدی مردم 
از این خدمــات، منجر به توســعه دولت هوشــمند 

خواهد شــد کــه بــا الکترونیکــی شــدن تمامی 
خدمات دســتگاههای اجرایی و نهادهــای عمومی 
زمینــه دسترســی عموم مــردم به خدمــات دولت 
 فراهم خواهد شــد و بــه نوعی عدالت در دسترســی 

برقرار می شود.
رییس کارگروه دولت هوشــمند در نهمین جشنواره 
ملی فاوا تصریح کرد: با عنایت به ماموریت های کلان 
دولت هوشــمند و به منظور ترویج و معرفی خدمات 
الکترونیک و خدمات هوشــمند دســتگاهها، محور 
»دولت هوشــمند« در چهار زیر محور »پنجره واحد 
خدمات«، »مرکز ملی تبادل«، »خدمت هوشمند« و 
 »مشارکت الکترونیک«، در این دوره از جشنواره تعریف 

شده است.
وی ادامه داد: به منظور ارزیابی دســتگاهها و نهادها 

در زیرمحور »پنجره واحد خدمــات«، معیارهایی از 
قبیل »راه انــدازی پنجره واحد خدمات دســتگاه«، 
»اتصال پنجره واحد خدمات دســتگاه به پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند«، »میزان الکترونیکی شدن 
خدمــات«، و... مدنظر بوده اســت و بــرای زیر محور 
»مرکز ملی تبادل اطلاعات« نیــز معیارهایی از قبیل 
»تعداد ســرویس های ارائه شــده در مرکز«، »تعداد 
سرویس های دریافت شده از مرکز«، »نرخ تبادل موفق 
خدمات«، »اتصال به کارپوشه ملی« و »تعداد تراکنش 
های ارســالی از طریق کارپوشه«، »اســتفاده از کد 
 دستوری #4* و سرشماره پیامکی 4۰4« و ... مدنظر 

خواهد بود.
موحد با بیان اینکه برای زیر محور »خدمت هوشمند« 
نیز معیارهایی از قبیــل »ارائه ۲4*۷«، »حذف عامل 

انسانی«، »بهره گیری از هوش مصنوعی« و ... مدنظر 
خواهد بود، خاطرنشان کرد: برای زیر محور »مشارکت 
الکترونیک« نیز معیارهایی از قبیل »عملکرد دستگاه 
در ســامانه دسترســی آزاد به اطلاعات«، »عملکرد 
دســتگاه در پورتال داده باز«، »نظرســنجی خدمات 
ارائه شده دســتگاه«، »عملکرد دســتگاه در سامانه 
 رضایــت ســنجی کارکنــان« و ... در نظــر گرفتــه 

شده است.
رییس کارگروه دولت هوشمند نهمین جشنواره ملی 
فاوا اظهار کرد: ثبت نام دستگاهها و نهادها فقط در زیر 
محور »خدمت هوشمند« صورت می گیرد و در سایر 
زیر محورها عملکرد دستگاه ها در سال گذشته مبنای 
ارزیابی قرار می گیرد بنابراین از کلیه دستگاهها و نهادها 
که خدمت هوشمند ارائه می کنند دعوت بعمل می آید 
تا در مهلت مقرر نســبت به ثبت نام و ارسال فرم های 

تکمیلی اقدام کنند.

جذب منابع مالی جدید برای توسعه اقتصاد دانش بنیان 
و رشــد حداکثری تولیــدات دانش محــور و فناورانه 
مهم ترین هدفی است که رویداد فینوتکس در نخستین 

دوره برگزاری خود دنبال می کند.
نخســتین دوره رویــداد بین المللــی تامین مالــی 
حــوزه نــوآوری و فناوری)فینوتکــس( بــا حضور 
ســرمایه گذاران حقیقــی و حقوقــی ۱۹ تــا ۲۲ 
اردیبهشت ماه ســال ۱4۲۰ توســط معاونت علمی، 

فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان برگزار می شــود 
تــا ظرفیت های تامیــن مالی بــه نمایــش  درآید و 
 فرصت های ســرمایه گذاری در اقتصــاد دانش بنیان 

معرفی شود.
این رویداد ملی بخش های متعددی همچون »جشنواره 
معرفی و تجلیــل از تاثیرگذارتریــن نهادهای تامین 

مالی و ســرمایه گذاری در حوزه اقتصاد دانش بنیان«، 
»برگزاری پنل ها، سمینارها و کارگاه های آموزشی«، 
»کافه ســرمایه در قالب برگزاری جلســات رودررو و 
هم رسانی بین تیم های استارتاپی و سرمایه گذاران«، 
»اســتقرار میز مشــاوران برای ارائه خدمات مشاوره 
تامین مالی و ســرمایه گذاری حــوزه دانش بنیان« و 

»برگــزاری نمایشــگاه اختصاصی نهادهــای مالی 
 و ســرمایه گــذاری« را بــرای مخاطبــان خــود 

در نظر گرفته است.
نخســتین رویداد بین المللی تأمین مالــی نوآوری و 
فناوری کشــور با هدف رفع نیاز های سرمایه گذاران و 
سرمایه پذیران همزمان با دوازدهمین دوره نمایشگاه 
اینوتکس اردیبهشــت ماه امســال در پارک پردیس 

فناوری برگزار خواهد شد.

آخرین آمار مشترکین اینترنت همراه و ثابت در کشور

ایرانی ها 10۹میلیارد پیامک رد و بدل کردند

توسعه خدمات هوشمند در دستور کار دولت 

خلقمنابعمالیجدیدبرایتحققاقتصاددانشبنیان
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کشاورزي

كشور ايران با داشتن تنوع اقليمي مناسب 
مي تواند يكي از قطب هــاي مهم توليد 
گل و گياه در منطقه و سطح بين المللي 
باشد. براساس آمار منتشر شده در سايت 
گمرك، ايران هفتمين توليدكننده گل 
دنياست اما از نظر صادرات در بين ۱۱۷ كشور در رتبه ۱۰۷ قرار دارد 
كه همين جايگاه نامناسب سهم ناچيزي را از صادرات جهاني گل 
و گياه زينتي براي كشورمان رقم زده است. براساس اين گزارش، 
در ســال ۲۰۱۳ بيش از ۲۳ ميليــارد دلار ارزش صادرات جهاني 
اين محصول برآورد شد اما ايران فقط توانســت ۰/6 درصد از اين 
ســهم را كه ۱۱/۲ ميليون دلار است، نصيب خود كند. بسياري از 
توليدكنندگان گل در شهرستان هاي كشور مي گويند كه واردات 
مخرب و بيش از حد گل و گياهان آپارتماني، به توليد گل در كشور 

ضربه هاي زيادي وارد كرده است. 
ششمين نمايشــگاه فصلي گل و گياه تهران و جشنواره گل هاي 
پاييزي تهران به كار خود پايان داد. در اين نمايشگاه، توليدكنندگان 
گل و گياه شهرستاني حضور داشتند و فرصتي بود كه آنها از مشكلات 
خود در زمينه توليد گل بگويند. نمايشگاه امسال پر از غرفه هاي 
شكيل و مجلل شــركت هاي واردكننده گل و گياه و شركت هاي 

صنعتي توليدكننده و واردكننده ابزار باغباني و كاشت گل بود. 

    واردات ما قانوني است
فاطمي، يكي از واردكنندگان گياهان آپارتماني از خارج از كشور 
اســت. اغلب گياهاني كــه او در غرفه اش به نمايش گذاشــته، از 
كشورهاي تايلند، ژاپن و چين وارد شده است. او مي گويد: گياهان 
آپارتماني از راه گمرك و به صورت قانوني وارد كشور مي شوند. گاهي 
برخي از مشتريان مي گويند كه گياهي را از دستفروش ها خريده اند 
اما خيلي زود برگ هايش زرد شده اســت. دليل زرد شدن سريع 
برگ ها اين است كه اين گياهان به صورت قاچاق وارد كشور شده اند 
و دوره يك ماه تا 4۰ روزه قرنطينه را طي نكرده اند اما همه گلدان هاي 
ما براي آفت زدايي به قرنطينه مي روند البته به گفته اين وارد كننده 
گل تعرفه گمركي براي وارد كردن گياهان تزئيني بين ۲۰تا ۳۰ 

درصد بسته به نوع گياه متغير است. 

    با واردات بي رويه مخالفيم
تاجيك، يكــي از توليدكنندگان گل در تنكابن كه در ششــمين 
نمايشگاه گل و گياه شركت كرده است، مي گويد: »در برابر واردات 

گل هايي كه در ايران مشابه اش هم پيدا مي شود، هيچ حمايتي از 
توليدكننده داخلي نمي شود و به تدريج اين سياست، توليدكنندگان 

را به ورشكستگي مي كشاند. 
 اين توليد كننده به »كسب وكار« مي گويد: با سياست هاي نادرست 
وارد كردن گياهــان و گل هاي خارجي، مشــكلات زيادي براي 
توليدكننده ها به وجود آمده است. ما نمي گوييم كه گل هاي خارجي 
به ايران وارد نشود، اتفاقا واردات باعث مي شود كه ما در برابر توليدات 
باكيفيت خارجي بيشتر تلاش كنيم و نتيجه اين رقابت، بالاتر رفتن 
كيفيت توليد ما مي شود اما با سياست هاي واردات بي رويه مخالفيم. 

    ارتقاي استاندارد صنعت گل
يوســف مقدم كه به عنوان توليد كننده داخلي و هــم به عنوان 
صادر كننده در اين نمايشگاه حضور دارد، معتقد است كه گل هاي رز 
هلندي ايران از لحاظ كيفيت در سطح استاندارد جهاني است زيرا 
براي حضور در عرصه جهاني بايد با استانداردها خود را تطبيق دهيم. 
اين توليد كننده گل با اشاره به اينكه كشورهاي عربي يا اروپاي شرقي 
بهترين مصرف كننده هاي گل دنيا هستند، مي گويد: اين كشورها از 
اكوادور، كنيا، آفريقا، هلند و اروپا گل خود را تامين مي كنند پس چرا 
ما كه همسايه اين كشورها هستيم و شرايط توليد را هم داريم اين 
كار را انجام ندهيم. ضمن اينكه با اين كار مي توان اشتغالزايي خوبي 
را نيز رقم زد. مقدم كه تا به حال در چندين نمايشگاه بين المللي 
نيز حضور داشته، معتقد است كه وضعيت گل و گياه ايران نيازمند 
حمايت جدي از سوي مسئولان است چرا كه موقعيت جغرافيايي 
كشور ما و داشتن زمين مساعد فرصت صادرات را فراهم مي كند زيرا 
سيستم شبكه اي است. به عبارت ديگر در حال حاضر توليدات ما 
نيازي به خاك ندارند و با آب كم محصول مورد نياز به عمل خواهد 

آمد و تنها زمين را براي اين امر نيازمنديم. 

    كشورهاي آسيايي مقصد گل هاي ايراني
باقري به عنوان يك توليدكننده و صادركننده گل درباره وضعيت 
صادرات اين محصول مي گويد: گل صادراتي ايران به كشــورهاي 
امارات متحده عربي، عربستان، كويت، بحرين، عراق، چين، ژاپن، 
ويتنام، تايوان و ميزان بسيار كمي هم به كشورهاي آلمان و فرانسه 
صادر مي شود كه شامل انواع نرگس، رز، مريم، گلايل، آنتوريوم و 
برگ هاي زينتي مي شود. اين فعال در اين بخش به موانع صادراتي 
پيش روي گل ايران اشــاره مي كند و مي گويد: نبود خدمات پس 
از برداشــت از جمله ســردخانه، نبود توجه لازم به زمان مناسب 

برداشت، دسترسي نداشــتن به مواد افزايش دهنده عمر گل هاي 
شاخه بريده و بسته بندي نامناسب كه به هيچ عنوان قابل رقابت با 
اروپا نيست كه همين عوامل از مهم ترين موانع تاخير در صادرات 
گل هاي توليدي ايران است كه باعث مي شود ۵۰ درصد از گل هاي 

توليدي تبديل به ضايعات شود. اين صادركننده گل معتقد است: 
محصول صادراتي نيازمند پايانــه صادراتي با امكانات خاص خود 
است از اين رو نبود گمرك گل و زمان ترخيص محموله ارسالي از 
گمركات، طولاني است و وجود قرنطينه ها و برخي مقررات حفظ 

نباتات باعث مي شود مدت زمان انتظار طولاني شود و احتمال از بين 
رفتن محصول وجود داشته باشد به ويژه هنگام بازرسي بسته هاي 
 گل توسط ماموران گمرك، بسته بندي ظريف گل ها دچار آسيب 

جدي مي شود. 

گزارش »كسب وكار« از مشكلات موجود بر سر راه توليد گل و گياه

واردات؛ مانع رشد گل و گياه در ايران

سال هاست كه رســانه هاي كشور با 
حجم بالايي از اخبــار و گزارش هايي 
مواجه هســتند كه هر كــدام از آنان 
در صــورت صحت مي توانــد تبعاتي 
را براي امنيت و ســلامت غذايي در 
كشور فراهم كند. يك روز در كشور عنوان مي شود برنج هاي 
هندي وارداتي، آلوده و سرطان زاست؛ بعد از آن بحث وجود 
سم خاصي در برنج هاي ايراني مطرح مي شود يا اينكه آبياري 
سبزي هاي كشت شده در مزارع جنوبي تهران با آب فاضلاب 
و آب هاي آلوده اســت و در كنار اين مــوارد، آلودگي بالاي 
سوســيس و كالباس، مســموميت گوشــت هاي وارداتي از 
هند، شيرخشــك هاي چيني و آلوده، تقلبي بودن 99درصد 
آبليمو هاي موجود در بازار، آلودگي برخي كنسرو هاي تن ماهي 
موجود در بازار و استفاده از روغن پالم در شير و ماست مصرفي 
مردم، همگي به ترتيب به فهرست جريان سازي هاي رسانه اي 
چندســال اخير در حوزه آلودگي مواد غذايي اضافه مي شود. 
امسال شعار روز جهاني غذا »كشــاورزي خانوادگي؛ تغذيه 
جهان، مراقبت از زمين« بود. شــعاري كه بار ديگر بر اهميت 
حوزه كشاورزي و نقش تعيين كننده آن در تامين غذا و امنيت 
غذايي جهان تاكيد مي كند. اين شــعار از سوي ديگر، بر لزوم 
به هم پيوستگي دو بخش كشاورزي و صنايع غذايي نيز تاكيد 

دارد. 
شعار روز جهاني غذا درحالي »كشــاورزي خانوادگي« است 
كه محصولات كشاورزي در كشورمان همچنان با نوسانات و 
افزايش قيمت در مقابل كاهش قدرت خريد مردم همراه است 
كه اين امر توان توليدكنندگان بــراي توليد و امنيت غذايي 
جامعه را تهديد مي كند. واضح است كه در نبود يك مديريت 
منســجم، نوســانات حاكم بر قيمت محصولات غذايي رخ 
مي دهد و در سال هاي اخير شدت اين نوسات بيش از گذشته 
بوده است و همين امر باعث شده كه توجه ويژه به اين مساله 
مورد نظر مسئولان قرار بگيرد چرا كه ادامه اين روند مي تواند 

خطرات زيادي براي سلامتي مردم داشته باشد. 

   مقابله با نوسان قيمت با تشكيل تعاوني ها
به اعتقاد عضو كميسيون كشــاورزي آب و منابع طبيعي در 
مجلس تا زماني كه يك سيستم مديريت منسجم شكل نگيرد 
و نظارت وجود نداشته باشد، نوسان قيمت و دلالي همچنان 
وجود دارد. هدايت ا...  مير مرادزهي در گفت وگو با »كسب وكار« 
يكي از راه حل هاي مفيد براي مقابله با اين معضل را تشكيل 
تعاوني ها مي داند و مي گويد: بهترين راه بــراي مقابله با اين 
مساله تشكيل تشكل هايي است كه توليد كنندگان مطمئن 
باشند توليدشان در يك جا خريداري مي شود و در همان جا 
مبالغ نقد دريافت مي كنند. اين نماينده مجلس معتقد است 
كه علاوه بر مديريت در اين زمينه لازم است يا صنايع تبديلي 
را در تشكل فراهم كنند يا اينكه بازار مصرف داخلي و خارجي 
را گسترش دهند تا كشــاورزان درصورت محدوديت مجبور 
نباشند محصولشــان را در اختيار دلالان قرار دهند. به گفته 

مرادزهي دلالي معضلي است كه هميشه به پيكره كشاورزي 
ما آســيب زده و اگر مي خواهيم اين مشــكل برطرف شــود 
تعاوني هايي براي حمايت از كشاورزان بايد تشكيل شود كه 
علاوه بر آن دولت هم حمايت هاي لازم را از بخش كشاورزي 

انجام دهد و محصولات را با قيمت تضميني خريداري كند. 

   نوسان قيمت، تهديدی براي امنيت غذا
 به گفته عضو كميسيون كشــاورزي، آب و منابع طبيعي در 
كشور ما نوسانات قيمت محصولات كشاورزي بسيار ملموس 
است، چنانچه برخي محصولات هستند كه به سه برابر قيمتي 

كه از توليد كننده خريداري شده در فروشگاه ها عرضه مي شوند 
و به دســت مصرف كننده مي رســند. وي با تاكيــد بر اينكه 
نوسانات و افزايش غيرمنطقي قيمت ها نه به سود توليد كننده 
و نه مصرف كننده است، مي گويد: تنها كساني كه از نوسانات 
قيمت ها سود مي برند، واسطه ها هستند بنابراين بايد مسئولان 
در جهت كاهــش فاصله قيمت ها و تنظيــم بازار محصولات 
كشــاورزي قدم بردارند كه تعاوني ها در اين زمينه مي توانند 
نقش موثري داشــته باشــند. عضو هيات رئيسه فراكسيون 
صنايع غذايي مجلس شوراي اســلامي با تاكيد بر نقشي كه 
تشكل هاي توليد مي توانند در راستاي كاهش ريسك و بهبود 

توليد و جلوگيري از نوســان قيمت ها داشــته باشند، معتقد 
است: بايد راه اندازي اين تشكل ها در دســتور كار مسئولان 

حوزه كشاورزي قرار گيرد.

   ضرورت كاهش ريسك توليد
عضو هيات رئيســه فراكســيون صنايع غذايي مجلس نيز با 
تاكيد بر ايجاد ســازوكارهاي لازم براي كاهش ريسك توليد 
مي گويد: نوســانات و افزايش قيمت محصولات كشاورزي با 
كاهش قدرت خريد مردم و همچنين توان توليدكنندگان براي 
توليد، امنيت غذايي جامعــه را تهديد مي كند. هدايت ا... مير 

مرادزهي با يادآوري نقش و جايگاه با اهميت بخش كشاورزي 
در تامين امنيت غذايي مردم، تاكيد مي كند: سه اصل از قانون 
اساسي به نوعي بر امنيت غذايي و لزوم رسيدن به خودكفايي 
در توليد محصولات غذايي و اساسي كشور تاكيد دارد كه بايد 
اين قوانين مورد توجه مســئولان قرار گيــرد. نماينده مردم 
شهرستان هاي سراوان، سيب و مهرستان در مجلس شوراي 
اسلامي معتقد اســت كه در حالي كه در قانون بر حمايت از 
توليد و دستيابي به خوداتكايي در توليد محصولات استراتژيك 
تاكيد شده است، گاها مســئولان واردات را بر توليد ترجيح 

مي دهند كه چنين رويكردهايي بايد اصلاح شود. 

تعاوني ها در تنظيم بازار محصولات كشاورزي نقش موثري ايفا مي كنند

نوسان قيمت؛ تهديدي براي امنيت غذايي
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گردشگری

ايران اين روزها با امواج خوشايند افزايش گردشگران 
رو به رو اســت. تغيير ادبيات دولت بــا جهان، فضاي 
مثبت بين المللي حاكم بر مذاكرات هسته اي و تغيير 
نگاه به صنعت گردشگري در دولت يازدهم به تدريج 
به بار نشسته و تاثير خود را با افزايش آمار گردشگران 
خارجي آشكار مي كند، به  طوري كه براي نخســتين بار پس از وقوع انقلاب 
اسلامي تراز گردشگري مثبت شده و آمار ورود گردشگر به كشورمان از آمار 
خروج گردشگر پيشي گرفته است. گردشگري در ايران شكوفا شده و با توجه 
به اين موضوع انتشار گزارش  در رسانه هاي خارجي درباره رشد گردشگري 
ايران و لزوم توجه گردشگران دنيا به اين مقصد تازه ديگر چيز عجيب و تازه اي 

نيست. 
جان سيمپســون، گزارشــگر روزنامه »ديلي تلگراف« و خبرنگار مشــهور 
انگليسي و ســردبير بخش جهاني بي بي سي اســت. وي كه در طول دوران 
خبرنگاري خود به بيش از ۱۲۰  كشــور جهان مســافرت كرده، در گزارشي 
مفصل و با حســرت، ايران را جذاب ترين كشور روي كره زمين معرفي كرده 

است. 
گزارشــگر تخصصي حوزه 
سفر و گردشــگري روزنامه 
»ديلــي تلگــراف«، با توجه 
بــه نزديــك شــدن فصل 
تعطيلات سال نوي ميلادي 
در ابتــداي گــزارش خــود 
نوشته اســت: »درست است 
وقتي پاي تعطيلات به ميان 

مي آيــد موضــوع 

سفر به شــكلي افراطي دغدغه شــب و روز من مي شــود. همه داستان ها و 
چيزهايي كه از من درباره اقامت دو هفته اي در دوبي يا مالديو را شــنيده ايد 
فراموش كنيد؛ لطفا از كنار كشــوري كــه مي خواهم آن را بــراي گذراندن 
 يك تعطيلات فوق العاده به شــما معرفي كنم بي اعتنا رد نشــويد؛ منظورم
 ايران است.«سيمپسون در ادامه نوشته است: »بسيار خب! من از ايران نام بردم 
و حالا شــما به فكر جمعيتي از مردان و زنان خشمگين و سياه پوش مي افتيد 
كه مدام فرياد »مرگ« ســر مي دهند؛ به ياد سنگســار مي افتيد. اين مسائل 
به همان قوت و احتمالي در ايران وجود دارند كه مثلا شــما ممكن است در 
آفريقاي جنوبي ربوده شويد يا در آمريكا به طور تصادفي و به ضرب گلوله كشته 
شويد ) احتمالا اشاره نويسنده به تيراندازي هاي مرگبار در مدارس آمريكاست(. 
اين مسائل هنجارهاي اجتماعي نيستند. آنها تنها اخباري هستند كه امثال من 

آنها را در گزارش هاي خبري مان مي گنجانيم! پس بياييد از نو شروع كنيم«

  اينجا عربستان نيست
آنچه به ظاهر توجه اين گزارشگر انگليسي را به خود جلب كرده، كشف حقيقت 

جامعه ايران است؛ حقيقتي كه از پيش فرض هاي ذهني او و بسياري از مردم 
اروپا فاصله زيادي دارد. 

 گزارشگر روزنامه »ديلي تلگراف« در ادامه گزارشــش، ايران را با عربستان 
سعودي مقايسه مي كند. او نوشته اســت: »اينجا عربستان سعودي نيست، 
زنان مي توانند رانندگي كنند و در كســب وكار مشــاركت داشــته باشند... 
يك غربي تا زماني كــه معقول رفتار كند و لباس بپوشــد، بــه هيچ وجه با 
جبر و برخوردي مواجه نمي شود.«اين گزارشــگر انگليسي مي نويسد: »من 
اين موهبت را ســال ها پيش و در دهه 8۰ ميلادي درك كــردم؛ زماني كه 
 به خود جرأت دادم و براي پوشــش تظاهرات ضدانگليســي در تهران راهي 

خيابان ها شدم. 
آن زمان، خيلــي جوان  تر بودم و يــك تصويربردار مهربان و مســن نيز مرا 
همراهي مي كرد. جمعيت فراوان بود و همه شعار مي دادند: »مرگ بر تاچر«. 
از تصويربردارمان خواستم كه از يك ديوار كوتاه بالا برود و از من در حالي كه 
درون اين جمعيت خشــمگين راه مي روم، تصويربرداري كند. در اين هنگام 
»جان« با نگاهي آشــفته رو به جمعيت به من گفت: »واقعا فكر مي كنم كه 
الان موقعش نيست اين كار را انجام دهي.« اما من يادم بود كه قبلا يك 
خبرنگار آمريكايي نظير چنين كاري را انجام داده است. 
به همين خاطر به دل جمعيت زدم و به آنها پيوستم؛ 
لبخند مي زدم و به آنها توضيح مي دادم كه من يك 

انگليسي ام! آنها هم راه را براي من باز مي كردند، به من دست مي دادند و اداي 
احترام مي كردند!«

  اصفهان نيمه بهتر جهان است
گزارشگر تخصصي سفر و گردشــگري روزنامه »ديلي تلگراف« انگليس كه 
يكي از روزنامه هاي تيراژ بالا و پر مخاطب در اروپا محسوب مي شود خطاب 
به گردشگران سرتاسر جهان، به ويژه گردشــگران اروپايي و حتي انگليسي، 
كه ســال ها با پيام هشدار ســفر به ايران از ســوي وزارت امور خارجه خود 
مواجه بوده اند، مي نويســد: »اگر يك روز عصر را در گوشــه و كنار اصفهان 
سپري كنيد، شهر بي نظير و بي رقيب شــاه عباس و زاينده رود با نمايي دور 
از تپه هاي بنفش رنگ زاگرس در زير نور غروب آفتاب، بزرگ ترين مشــكل 
تان تنها »نه« گفتن به مــردم مهرباني خواهد بود كــه در پارك ها و باغ ها 
 بساط پيك نيك شــان را پهن كرده اند و مدام از شــما دعوت مي كنند كه به 
آنها بپيونديد.«او در بخش ديگــري از گزارش خــود در وصف اصفهان كه 
يكي از پر بازديدكننده ترين شــهرهاي ايران محســوب مي شــود، نوشته 
اســت: ايراني ها مي گوينــد »اصفهان، نصــف جهان«؛ وقتي شــما هم در 
اين شــهر باشــيد و در حياط هتل عباســي بنشــينيد و چاي بنوشيد آن 
 وقت فكر مي كنم كه شــما هم قبول كنيــد و بگوييد كه »بلــه اما اصفهان

 آن نيمه بهتر دنياست.«

فضای جهانی برای سفر به ایران مثبت است

تصوير چشم نواز گردشگري در قاب دولت يازدهم

گزارش از دو روستا كه مكان آدمك هاي سنگي هستند

ورديج و واريش؛ بهشت گمشده اي نزديك تهران
اين روزها با افزايش و گســترش روزافزون آلودگي هوا در 
شــهرهاي بزرگ، بيش از پيش نياز است از زندگي شهري 
و هواي آلوده آن هرچند كوتاه دور شــد و قدم در طبيعت 
پاك روستا گذاشــت؛ جايي كه بشود آسمان آبي را تماشا 
كرد و با خيال آســوده نفس  عميق كشيد تا ريه ها از هواي 
پاك و باطراوت پر شود. اگر دنبال چنين جايي مي گرديد، روستاهاي ورديج 
و واريش در دل كوه هاي شــمال غرب تهران، جايي است كه بايد بار سفر را 
بســت و در يك روز آخر هفته به همراه خانواده يا دوستان، راهي آنجا شد. 
در غربي ترين نقطه شــهر تهران و در امتداد جاده اي كوهستاني و پيچ در 
پيچ، دو روســتاي كوچك و آرام در دل كوه هاي البرز مياني قرار گرفته اند 
به نام های ورديج و واريش. روســتاهايي كه فارغ از همهمه و شلوغي شهر 
تهران، ساكت و آرام در دل كوهســتان البرز جاخوش كرده  اند. دسترسي 
به اين روســتاها از طريق اتوبان تهران-كرج و از بالاي وردآورد امكان پذير 
است. از بالاي محله وردآورد، جاده اي آسفالته و پيچ در پيچ به سبك و سياق 
جاده امامزاده داود، در امتداد رودخانه و دره اي عميق به روســتاي ورديج و 
پس از آن به واريش منتهي مي شود. بهترين زمان براي بازديد از اين منطقه 
فصل بهار، خصوصا ارديبهشت اســت چراكه در اين موقع از سال، باغ هاي 
ورديج و واريش با شــكوفه هاي زيباي گيلاس و آلبالو يكدست سفيدپوش 
شــده و مناظري بديع از طبيعت دلنشــين بهار را به نمايــش مي گذارند. 
 ارتفاع روستاي ورديج از ســطح دريا يك هزار و 850 متر و ارتفاع روستاي 

واريش، 2 هزار و 250 متر است. 

  ورديج؛ روستاي آدمك  هاي سنگي!
وارد جاده ورديج و واريش كه مي شويد، پس از حدود 12 كيلومتر رانندگي در 
پيچ و خم جاده، به ورودي روســتاي ورديج در سمت راست جاده مي رسيد. 
تابلويي با عنوان »خيابان شــهيد ورديجي« نشــانه ورودي روستاست. 
روســتا به جاده نزديك اســت و حدود 500 متر پايين تر قرار دارد. اگر در 
بهار- فصل رويش شــكوفه هاي گيلاس- به اين منطقه برويد، در نخستين 
نگاه، مجذوب زيبايي و آرامش روســتا در انبوهي از باغ ها و شــكوفه هاي 
گيلاس مي شــويد. طراوت و آرامش ورديج در اين فصل هــر بيننده ای  را 
وسوسه مي كند كه سري به روســتا زده و زيبايي هاي آن  را از نزديك لمس 
كند. در اطــراف ورديج مي توانيــد ديدني ترين تابلوهاي سنگ تراشــي 
طبيعت را مشــاهده كنيد. روســتايي كه در اطراف آن، هنرنمايي طبيعت 
در فرسايش ســنگ ها و خلق مجسمه هاي بادســاخته به چشم مي خورد. 
اشكالي كه بيش از هر چيز جمجمه انسان و بدن جانوران وحشي را برايتان 
تداعي خواهند كرد. اينجا قلمرو فرمانروايي آدمك هاي ســنگي اســت 
 و به عقيده خيلي ها شــاهكاري از طبيعت اســت. يــك نگارخانه طبيعي 

و مسحوركننده! 

  پيش به سوي واريش
پس از ورديج، با پشت سر گذاردن چند پيچ تند و پرشيب، حدود 4 كيلومتر 
بالاتر در نهايت به انتهاي راه و روستاي واريش مي رسيد؛ روستايي كوچك و 
آرام در دل طبيعت بكر كه دور تا دور آن  را كوه ها احاطه كرده اند. بافت روستا 
تقريبا مجتمع است و از ساخت و ســاز- به آن شدت كه در ساير روستاهاي 
اطراف تهران به چشم مي آيد- خبري نيست. به گفته اهالي، جمعيت واريش 
در فصول گرم سال به حدود 40 خانوار مي رسد اما در زمستان اين جمعيت به 
كمتر از 15 خانوار- كه جمعيت ثابت روستا هستند- تقليل مي يابد. روستاي 
واريش از باغ هاي گيلاس زيادي برخوردار نيست اما همان باغ هاي نه چندان 
وسيع، در بهار و تابستان جلوه و طراوت خاصي به طبيعت كوهستاني روستا 
مي بخشد. آب آشاميدني روســتا از چشمه هاي بالادست تامين مي شود كه 
توسط لوله به روستا منتقل شده است. بنا به گفته بوميان محلی در تابستان و 
زمستان، روستا با كمبود و مشكل تامين آب آشاميدني مواجه است. چشمه 
آبي هم در پايين روستا و در مجاورت دره قرار دارد كه در فصول پرآب مي توان 

از آن بهره برد. روســتاي واريش چندان بزرگ نيســت و بافت آن تقريبا 
به طور كامل، جديد و نوساز اســت اما اگر در زمستان خصوصا روزهايي 

كه تازه برف باريده باشــد، به واريش برويد، كوچه هاي خلوت و آرام 
واريش، آرامش وصف ناپذيري را به شــما هديه مي كنند كه شايد 
روزها و ماه ها در جست وجويش بوده ايد؛ آرامشي كه محال است 
بتوانيد در كوچه و خيابان هاي شهر آن را بيابيد. اگر در زمستان 
عازم واريش شويد، لذت قدم گذاشتن روي برف هاي پا نخورده 
در كوچه هاي خلوت واريش، حس دلپذيري اســت كه شــايد 
 در يك صبح دل انگيز زمســتاني نصيب شما شود، آنچنان كه 

ما تجربه كرديم. 
اگر اهل كوهنوردي يا پياده روي هســتيد روستاي واريش 
يكي از مســيرهاي صعود به قله پهنه ســار )پهنه حصار يا 
گندم چال( به ارتفاع 3 هزار و 400 متر اســت. مسير صعود 
به قله، از بالاي روســتا و از طريق جاده اي است كه در جهت 
شــمال شــرق امتداد دارد. اين جاده در حدود نيم ساعت 
با شيب ملايم ارتفاع مي گيرد و ســپس در ادامه با يك راه 
پاكوب به سمت ارتفاعات پهنه سار امتداد مي يابد. اگر اهل 
پياده روي و قدم زدن در مســير هاي بكر و خلوت هستيد، 
اين جاده گزينه خوبي براي تجربه يك پياده روي دلچسب 
و سبك براي شــما خواهد بود. با توجه به هموار بودن راه و 
شيب نســبتا ملايم آن، اين برنامه در قالب يك پياده روي 
خانوادگي نيز قابل اجراست. با ادامه مسير )پس از حدود يك 
ساعت پياده روي از روستا( به دشت كوچكي مي رسيد كه در 
بهار و تابستان سرسبز و در زمستان ها يكدست سفيدپوش 

است. ارتفاع متوسط اين دشت از سطح دريا حدود 2 هزار و 500 متر و اختلاف 
 ارتفاع آن با روســتا 250 متر است. اهالي به اين  دشــت و محدوده آن، سر

چشمه مي گويند.

  هزينه تور ورديج و  واريش
تور يك روزه منطقه ورديج به همراه بازديد 

از ســنگ هاي آذريــن و كو هپيمايي 
سبك از روســتاي واريش تا دشت 
پهنه ســار اســت. هزينه براي هر 
نفــر 50 هــزار تومان و شــامل 
 هزينه رفت و برگشــت، صبحانه 

و ناهار است. 
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اصناف

با اســتفاده از ظرفيت هــاي مثال زدني 
اصناف، بايد به توسعه بنگاه هاي كوچك 
توليدي پرداخت چرا كه اين رويه كمك 
بسزايي در ايجاد اشتغال پايدار خواهد 

كرد. 
عضو هيات رئيســه اتاق اصناف ايران با اعــام اين مطلب افزود: 
اصناف سهم پررنگي در توليد ناخالص ملي دارند و اگر دولتمردان 
و نماينــدگان مجلس به عنــوان بالاترين نهاد هــاي قانون گذار 
كشور، مساعدت هاي لازم را با اتاق داشــته باشند، مي توانيم در 
بحث بهبود شــرايط اقتصادي منشــأ اثرات مثبت باشيم. مجيد 
شجاع در گفت وگو با »كســب و كار« گفت: اصناف بايد در كانون 
تصميم گيري هاي اقتصادي كشور قرار بگيرند. بسترسازي براي 
حضور در نهادهاي اجتماعي به ويژه در شــوراي شهر و روستا با 
توجه به ارتباطــات نزديكي كه اصناف با عامه مــردم دارند، كار 

سخت و دشواري نيست. 
وي با اشــاره به اهداف اتاق اصناف براي حضوري موثر در حوزه هاي 
اقتصادي، فرهنگي، اجتماعي و سياسي، تصريح كرد: اتاق اصناف به 
دنبال عملكردي ايده آل از خود اســت و بايد شرايطي فراهم شود تا 
اصناف در زمينه ورود در بحث تصميم گيري و تصميم ســازي هاي 
اقتصادي حق راي داشته باشند. عضو هيات رئيسه اتاق اصناف ايران، 
حمايت از بخش توليد، ورود بــه بازارهاي جهاني و عملكرد مطلوب 
در زمينه صادرات را جزو اهداف اتاق نام برد و اظهار داشت: به دنبال 
اصاح موانع قانوني و ســهولت ورود به بازارهاي جهاني همبستگي 
ميان اتاق هاي اصناف، بازرگاني و تعاون را مي طلبد و اين اتاق آمادگي 
دارد تا با استفاده از توانمندي هاي خود كمك شاياني در اين عرصه 

داشته باشد. 

هيچگاه نظرات اصناف در شيوه اجراي قوانين مالياتي 
اعمال نشد 

شــجاع با اعام اينكه ماده 71 قانون نظام صنفي اجرايي نخواهد 
شد مگر اينكه ماده 121 برنامه توسعه پنجم مبني بر اينكه سامانه 
فروشگاهي را براي تمام مشمولان مهيا كنيم، اعام كرد: متاسفانه 
در بحث قانون هاي مالياتــي، نقطه نظرات اصناف هيچگاه اعمال 
نشده است و اعتقاد داريم در زمينه ماليات بر ارزش افزوده و ماليات 
مستقيم بايد از نظرات كارشناسي جامعه اصناف استفاده شود. وي 
با بيان اينكه اصناف مخالف پرداخت ماليات نيستند و تنها با شيوه 
اجراي آن مشكل دارند، عنوان كرد: به عنوان نماينده اصناف در 

جلسات متعدد كه با مســئولان ذيربط براي اصاح قانون ماليات 
بر ارزش افزوده، ماليات هاي مستقيم و همچنين شيوه استفاده از 
صندوق مكانيزه فروش در واحدهاي صنفي برگزار شــد، شركت 
كرديم و نقطه نظرات خود را اعام كرديم. عضو هيات رئيسه اتاق 

اصناف ايران با اشاره به نقاط قوت اتاق اصناف ايران، اظهار داشت: 
به لحاظ اينكه تنها قشري هستيم كه بيشترين ارتباط را با عامه 
مردم داريم، به دنبال برقراري انسجام دروني ميان اصناف براي به 

اثبات رساندن موضوع   مشتري مداري هستيم. 

واگذاري تمام امور به خود اصناف 
مجيد شجاع اظهار داشت: اتاق اصناف خواستار واگذاري تمام امور 
به خود است و بايد شرايطي فراهم شود كه ديگر به چشم نهادي 
كه تنها جنبه مشورتي براي مسئولان داشته باشد، ديده نشويم. 

عضو داوطلب دور جديد انتخابات هيات رئيسه اتاق اصناف ايران با 
ابراز اميدواري از بهبود شرايط اقتصادي كشور در آينده اي نزديك، 
اظهار داشت: هرگاه كه مسئوليت ها به خود اصناف واگذار شد، اين 

نهاد به خوبي از عهده امور برآمد. 

عضو هيات رئيسه اتاق اصناف ايران در گفت وگو با »كسب و كار« عنوان كرد

توسعه بنگاه هاي كوچك، براي ايجاد اشتغال  پايدار

وقتي پاي صحبت هاي جامعه اصناف 
مي نشينيم، معمولا محور صحبت هاي 
آنها پيرامون اداره اقتصاد كشور توسط 
بخش خصوصي اســت و بــه اعتقاد 
خودشان براي اين ادعا دلايل مناسبي 

را هم ارائه مي دهند. 
ايجاد اشــتغال، ســهم 25 درصدي در توليد ناخالص ملي، 
بيشترين ارتباط با مردم، نقش آفريني اصناف در خروج از ركود 
تورمي، ارتزاق يك ســوم از جمعيت كشور از طريق صنوف از 

مهم ترين مواردي محسوب مي شود كه گواه اين ادعاست. 
بدون شك تقويت بخش خصوصي و كاهش قوانين بازدارنده 
براي تشــكلي همچون اصناف كه تعداد اعضاي آن متجاوز از 
سه ميليون نفر است، موجب بهبود فضاي كسب وكار و اقتصاد 
كشور خواهد شد و دولت بايد اين قشر را با توجه به ظرفيت هاي 
مناسب آن، منشأ اثرات مثبت در رويدادهاي اقتصادي بداند. 
گســترش دامنه فعاليت بخش خصوصي با توجــه به اينكه 
هزينه اي كه براي دولت ندارند، اصاح قوانيني در قانون نظام 
صنفي را مي طلبد كه عاوه بر خواسته هيات رئيسه منتخب 
اتاق اصناف ايران درباره بازنگــري در آن، دولت به اين نتيجه 
رســيده اســت كه توجه جدي به بخش خصوصــي از جمله 
بنگاه هاي كوچك و متوســط اقتصادي، مي تواند وابستگي به 
نفت و دولتي بودن اقتصاد را كمرنگ تر كرده و كمك كند تا در 
مسير اجراي سياست هاي اقتصاد مقاومتي موفق تر عمل كنيم. 

اقتصاد كشور بايد توسط بخش خصوصي اداره شود
نماينده شهرستان لاهيجان استان گيان در اتاق اصناف ايران 
گفت: براي خروج از ركود اقتصاد كشور بايد به بخش خصوصي 

واگذار شود. 
يوســف اكبري پور افزود: اگر اقتصاد كشور به بخش خصوصي 
واگذار  شــود، نتيجــه مطلوبــي از آن گرفته مي شــود. بايد 
مسئوليت ها و مســير كارهاي اتاق اصناف از ارگان هاي ديگر 

تفكيك شود و از چند بخشي كردن كار جلوگيري شود. 
وي با بيان اينكه نخســتين دغدغه، ثبات اصناف و بازار است، 
اضافه كرد: اكنون اتاق هاي اصناف سراسر كشور به لحاظ تامين 

منابع مالي و به لحاظ اقتصادي وضعيت مطلوبي ندارند. 
اكبري پور تصريح كرد: بايد كارگروه هاي تخصصي تشكيل و 
استان به استان مشخص شــود و هر استان با برنامه ريزي نرخ 
مبدا و مقصد كالاها را اعام كند و يكسان ســازي در مناطق 
مختلف صــورت بگيــرد؛ در اين صورت كنتــرل قيمت ها به 

سهولت انجام خواهد شد. 
وي خاطرنشان كرد: مصوبات گذشــته بايد جمع بندي شده 
و خروجي آن مشــخص شــود. انتظار از هيات رئيســه اين 
اســت كه قانون نظام صنفي بازنگري شــود و دوم اينكه اگر 
رئيس اتاق اصناف فقط دو دوره باشــد و بعد از دو دوره كنار 
برود، شــيرازه كار به هم مي ريزد و بايد مسئولان اتاق اصناف 
 ايران اين موضوع را به صحن علنــي مجلس ببرند تا قانون آن 

بازنگري شود. 

اصناف تاثير زيادي در اقتصاد كشور دارند
نماينده استان فارس در اتاق اصناف ايران درباره نقش اصناف 
در پيشبرد اهداف اقتصادي اظهار داشت: اصناف تاثير زيادي 
در اقتصاد كشــور دارند و اتاق مي تواند در بسياري از مسائل 
اقتصادي گره گشا باشد به ويژه در ايجاد بنگاه هاي زودبازده كه 

بايد در اين زمينه تعامات لازم شكل بگيرد.  وي اضافه كرد: 
تعامل با وزارت صنعت، معدن و تجارت مي تواند راهگشــاي 
خوبي در جهت حل مشــكات اقتصادي كشــور باشد چون 
زيربناي هر كشــوري هميــن بنگاه هاي اقتصــادي كوچك 
زودبازده هستند و اگر در جهت رفع مشكاتشان گام برداشته 

شود مطمئنا هم در زمينه اشــتغال و توليد مشكات مرتفع 
خواهد شد.  كشــاورز تصريح كرد: هيات رئيسه اتاق اصناف 
ايران بايــد به دنبال تعامات تنگاتنگ باشــند تــا در زمينه 
تصميم گيري ها با توجه به اينكه راي گيري مي شــود، نظرات 
نزديك به هم باشند و با دستگاه هاي وزارتخانه و مجلس ارتباط 

داشته باشند.  وي خاطرنشــان كرد: تشكيل كميسيون هاي 
تخصصي چه در سطح استان و چه در سطح كشور ضروري است 
و بايد اقتدار كميسيون ها حفظ شود و اگر تشكيل كميسيون ها 
و جلسات آن به شكل منظم باشد، اتاق اصناف پيشرفت قابل 

توجهي خواهد داشت. 

گزارش »كسب وكار« از تاثير بنگاه هاي كوچك در اقتصاد كشور

نجات از بحران اقتصادي توجه به بخش خصوصي را مي طلبد
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روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

رنگ شخصيت شما چه چيزي را درباره تان فاش مي كند؟
 4 شــخصيت اصلي براســاس رنگ هاي 
واقعي وجود دارند و رنگي كه بيشــتر از 
رنگ هاي ديگر شــما را توصيف مي كند، 
چيزهاي زيادي درباره اينكه شما چطور 
روابط تان را مديريت مي كنيد، اطلاعات را 
پردازش مي كنيد، ارتباط برقرار مي كنيد 
و غيره مي گويد. از 4 رنگ اصلي شخصيت، 
نارنجي، سبز، طلايي و آبي، كدام بيشــتر از بقيه شما را توصيف مي كند؟ 
اين نوشتار را بخوانيد تا بيشــتر درباره اين ارزيابي شخصيتي منحصر به 

فرد بدانيد. 
4 تيپ شخصيتي اصلي براساس تست شــخصيت رنگ هاي اصلي وجود 
دارد. آنها توســط 4 رنگ توضيح داده مي شــوند؛ رنگ هاي واقعي  آبي، 
نارنجي، سبز و طلايي.اين روش در سال ۱۹۸۷ توسط دان لوري كه روي 
خلق يك گروه ساده از دسته بندي هاي شخصيتي كار مي كرد، ايجاد شد. 

اين رنگ ها اغلب براي گروه بندي تيم ها اســتفاده مي شــوند. آدم ها ياد 
مي گيرند كه چه كسي از ميان همكاران شــان مثل آنهاست و چه كسي 
متفاوت فكر مي كنــد. وب گاه ترو كالرز )رنگ هــاي واقعي( مي گويد: »با 
تشــخيص و پذيرش تفاوت ها، آنها ياد مي گيرند كه به طــور موثر با هم 
كار كنند، بنابراين رنگ هاي واقعي به صدها مدرسه، دانشكده، دانشگاه، 
شركت ، سازمان هاي دولتي و غيرانتفاعي در ايالات متحده و كانادا و سراسر 

جهان رسيده است.«
در ادامه 4 رنگ شــخصيت آمده اند كه به شــما شــخصيت واقعي تان را 

مي گويند: 

آبي
فقط ۱۵ درصــد از جمعيت در آزمايش شــخصيت رنگ هاي واقعي آبي 
هستند. وب گاه تروكالرز مي گويد: »رنگ آبي شخصي را نشان مي دهد كه 
ابتدا به روابط فكر مي كند و براي روابط بيش از هر چيز ديگري ارزش قائل 

است. اين گروه اساسا مردم گرا هستند.«
ويژگي هاي رنگ آبي از سيستم شخصيتي رنگ هاي واقعي عبارت است از: 
– عشق ورزيدن به مردم، معاشرت كردن و صحبت كردن با آنها را دوست 

دارند.
- نسبت به ديگران سخاوتمند هستند.

– كمك كردن به ديگران را براي همراهي مسالمت آميز دوست دارند.
– از ارتباط داشتن با ديگران در يك سطح احساسي لذت مي برند.

– تصور مي كنند كه ديگران بهترين نيات را دارند.

سبز
اين تيپ شخصيتي هم بسيار نادر است، فقط حدود ۲۵ درصد از جمعيت، 
رنگ سبز از رنگ هاي واقعي هستند. سبز آدم هاي بيشتر واقع گرا را نشان 
مي دهد؛ دانشجو يا آدم بالغي كه معمولا مي پرسد »چرا؟« سبزها قوانين 
و مقررات را زير سوال مي برند و اگرچه معمولا عاشق ياد گرفتن اطلاعات 
جديد هستند )آنها غالبا به علوم و رياضيات علاقه دارند(، معمولا مردم گرا 
يا ساختارگرا نيستند. سبزها براي معلم ها، ساختار و نهادها به عنوان معدن 
اطلاعات ارزش قائل هستند و زماني كه در پيگيري دائمي كشفيات خود 

مورد تشويق قرار مي گيرند، پيشرفت مي كنند. 
ويژگي هاي رنگ سبز در سيستم شخصيتي رنگ هاي واقعي: 

– ترجيح مي دهند قبل از تصميم گيري تحقيق كنند.
– حقايق و داده هاي مربوط به واژه ها و تصاوير را دوست دارند.

– حل مساله و تفكر انتزاعي را دوست دارند.
– ترجيح مي دهند كه مستقل كار كنند.

طلايي
۳۵ درصد از جمعيــت در گروه بندي رنگ هاي واقعي طلايي هســتند. 
وب گاه تروكالــرز مي گويــد: »طلايــي تيــپ شــخصيتي نظام مندتر، 
منظــم و مرتــب را نشــان مي دهــد.  بســياري از رهبــران، مديران و 
سياســتمداران عضوي از گروه طلايي هســتند.« گروه طلايي معمولا 
در مــدارس عملكــرد خوبــي دارند و بــه درســتي از قوانيــن پيروي 
 مي كننــد. دانش آمــوزان طلايــي در يك محيــط به شــدت نظام مند

 راحت هستند. 
ويژگي هاي رنگ طلايي در سيستم شخصيتي رنگ هاي واقعي: 

– آنها قبول مسئوليت مي كنند، در شرايطي كه كسي اين كار را نمي كند.
– برنامه ريزي مي كنند و استراتژي دارند به جاي اينكه به طور ناگهاني وارد 

پروژه شوند اما توانايي اقدام سريع را نيز در مواقع لزوم دارند.
– جوانب مثبت و منفي را در زمان اتخاذ تصميم در نظر مي گيرند.

– براي آينده برنامه ريزي و پس انداز مي كنند.
– حس تشخيص قوي اخلاق و شخصيت دارند.

نارنجي
۳۵ درصد از جمعيت در سيستم رنگ هاي واقعي نارنجي هستند. وب گاه 
ترو كالرز مي گويد: »آدم هاي نارنجي عاشــق فعاليت هستند و براي شان 
بسيار دشوار اســت كه به مدت طولاني خاموش و آرام باشند. آنها قوانين 
را دوست ندارند و بيشتر فعاليت هاي فوري و ناگهاني را بدون برنامه ريزي 
قبلي و در لحظه ترجيح مي دهند. آدم هاي نارنجي در يادگيري ســريع و 
اغلب بسيار باهوش هســتند اما معمولا خيلي خوب با محيط استاندارد 
مدرسه سازگار نمي شوند. دوست دارند دستي در اكتشاف داشته باشند و 
از طريق فعاليت و حركت ياد بگيرند. آنها مي توانند مهارت هاي مكانيكي 
فوق العاده اي داشته باشند و اغلب در ورزش، نمايش، موسيقي، هنر و ديگر 

كارهاي رقابتي، خلاقانه و كنشي بي نظير هستند. 
ويژگي هاي رنگ نارنجي در سيستم شخصيتي رنگ هاي واقعي: 

– از حركات فيزيكي لذت مي برند.
– آزادي را بر قرار گرفتن در يك ساختار ترجيح مي دهند.

– با جريان حركت مي كنند.

– در لحظه زندگي مي كنند.
منبع: بازده

آگاهي

بسياري از فرزندان ما تا آخر عمرشان 
بايد بدهي وام دانشــجويي پرداخت 
كنند. رشــد خلاقيت و كارآفريني در 
آنها مي تواند يك شيوه براي اجتناب 
از آن كشمكش باشــد. مي توانيم به 

فرزندان مان بياموزيم چگونه كسب 
و كاري به راه اندازند كه حمايت شان 

كند يــا درآمد كافي بــراي پرداخت 
شــهريه كامل دانشكده شــان ايجاد 
كنند. در اينجا 4 روش آمده اســت كه 
به فرزندان تان دربــاره كارآفريني ياد 

بدهيد. 

۱. كارهاي سخت و روزانه را وابسته 
به پول توجيبي نكنيد

اگــر بــه فرزندان تــان 
مي دهيد،  پول توجيبــي 

اين كار را به اين دليــل انجام دهيد تا 
 بياموزند چطور پول را مديريت كنند. 
پــول دادن بــه آنها بــراي كارهاي 
روزمره اي كه انجــام مي دهند، به آنها 
ياد مي دهــد زمان را با پــول مبادله 
كنند. به طور نيمــه آگاه، ياد مي گيرند 
مقدار پولي كه به دســت مي آورند به 
تعداد ساعاتي بستگي دارد كه صرف 
كاري مي كننــد. كارآفرينــان اين 
استدلال را دوســت ندارند، پس چرا 
وقتي فرزندان تان جــوان و تاثير پذير 
هستند، اين كار را به آنها ياد مي دهيد. 
 به آنها بياموزيد كه درآمد از خلق ارزش 

نشات مي گيرد. 

۲. آنها را با كارهاي كوچك درگير 
كسب و كارتان كنيد

كارهاي كوچكــي وجــود دارند كه 
مي توانيد به فرزندان تان محول كنيد، 
كارهاي بسيار زيادي، سن شان هرچقدر 
مي خواهد باشــد. مي توانيــد از آنها 

بخواهيــد در 
تجهيزات تــان 

به شما كمك كنند 
يا اجازه دهيد چند 

در  خطــي 
يميلــي  ا

كه ارســال 
 ، مي كنيــد

وقتــي  بنويســند. 
بزرگ تر شدند، از آنها بخواهيد 
ايميل هاي تان را پاسخ دهند. 
كارهايي هســتند كه به كسب 

و كارتان آسيبي نمي رسانند 
يــا كمكــي نمي كنند كه 
فرزندان تان مي توانند آنها را 

مديريت كنند. حس مي كنند 
خاص هســتند، حتي با انجام 

كارهاي كوچك. 

۳. علنا بگوييد چرا 
كارآفريني مهم است

تــا زماني 

كه فرزندان تان 
»دليل« كاري را كه 
انجام مي دهيد، متوجه 
نشــوند، پيغام شما را 
نشــنيده مي گيرند. به 
آنها بياموزيــد زندگي 
كوتــاه اســت و زمان 
گرانبها تريــن منبــع 
ماســت. به آنها بياموزيد 
وقتي بيش از 4۰ ســاعت 
مي كنند،  كاري  صــرف 
به ويــژه كاري كــه باب 
ميل شان نيســت، هر بعد از 

زندگي شان را تحت تاثير قرار مي دهد. 
به آنها بياموزيد كه كارآفريني به آنها 
اجازه مي دهد طبق معيارهاي شــان 
زندگي كنند، در حالي كه پول به دست 
مي آورند. به آنها بياموزيد كه رشــد و 
پيشرفت طول مي كشد ولي ارزش دارد 
 تلاش تان را وقف چيزي كنيد كه متعلق 

به شماست. 

4. كمك شــان كنيد طبق ميل و 
اشتياق شان كسب و كار كوچكي را آغاز 

كنند 
پسر من عاشــق بازي هاي ويدئويي 
اســت و در آنها مهــارت دارد. 
وقتي از او پرســيدم مي خواهد 
چه كســب و كاري را شــروع كند، 
گفت مي خواهد راهنمــاي ديجيتالي 
 بــراي بازي هــاي مــورد علاقه اش 

بفروشد. 
ما با هم روي وب ســايتش كار كرديم 
و راهنماهايــي تهيه كرديــم. تقريبا 
 4 نمونــه از آنهــا را به دوســتانش
 پيش فــروش كرده اســت. آيا 
اين هم روزي مثل كســب و كار 
 پدرش، يكي از كســب و كارهاي
 ۶ رقمــي خواهد شــد؟ چه كســي 
 مي داند ولي تجربه اي بسيار ارزشمند

 است. 
به بچه هاي تان كمك كنيد كســب و 
كار كوچكــي را پيرامــون چيزي كه 
دوســت دارند، شــروع كنند. به آنها 
آموزش دهيد آنچه براي »كار« دوست 
 دارند، انجام دهنــد و مي توانند پول

 بسازند. 
مي توانند آن كســب و كار را گسترش 
دهند تا روزي تبديل به چيزي چشمگير 
شــود يا حداقل بدون گرفتن وام وارد 

دانشكده شوند. 

4روش رشــد خلاقيت و كارآفـريني در فرزندان

نقش باكتري ها در بارش باران
خبر

دزديده شدن ايده  كسب و كار 
پايان كار نيست

من يك ايده كســب و كاري فوق العــاده دارم كه 
مطمئنم در صورت اجرايي شدن، سودآوري عالي 
خواهد داشت اما ۲ مشكل اساسي دارم؛ يكي اينكه 
دانش كافي در حوزه كسب و كار ندارم و دومي هم 
اينكه براي اجرا كردن ايده ام نياز به سرمايه  دارم. 
در عين حال از اين مي ترسم كه اگر ايده ام را با يك 
مشاور يا سرمايه گذار مطرح كنم؛ آن را از من بدزدد. 

چه كنم؟
پاسخ كارشــناس: شــما ايده اي براي راه اندازي 
يك كســب و كار داريد. به جزئيات فكر مي كنيد. 
برنامه ريزي مي كنيــد. به نيازهاي پياده ســازي 
ايده توجه مي كنيد اما ايده شما به شكلي دزديده 
مي شــود. مثلا ايده  خود را براي شخصي تعريف 
مي كنيد و او مي رود و دســت  به كار مي شود. چه 

اتفاقي خواهد افتاد؟ شما چه كار خواهيد كرد؟
در اين شرايط به نظر مي آيد كه همه نقشه ها بر باد 
رفته و تمام شانس ها از بين رفته اند و ديگر كار روي 
آن ايده ارزشي نخواهد داشت اما به موضوع مي توان 

از زاويه اي ديگر نگاه كرد. 
۱- اگر موضوع ايده در حوزه تخصص شــما باشد، 
بدون شك شما جزئياتي را براي موفقيت كسب و كار 
خود در نظر مي گيريد كه ديگران نمي توانند آنها را 
ببينند و اتفاقا همين جزئيــات مي تواند به عنوان 
مزيت رقابتي در نظر گرفته شود و كسب و كار شما 

را موفق  كند. 
۲- كسي كه ايده را اول پياده مي كند با ريسك هايي 
مواجه خواهد شــد. مثلا عدم پذيرش در بازار. يا 
ممكن است اشتباهاتي داشته باشــد كه بتوان از 
آنها درس گرفت. پياده سازي اوليه يك ايده گاهي 
مثل راه رفتن در تاريكي است. كسي نمي داند چه 
پيش خواهد آمد. هميشه نخستين بودن و تاكيد 
بر نخستين بودن الزاما شرط موفقيت نخواهد بود. 

۳- ايده ها معمولا ارتباطي با شخصيت و روحيه افراد 
دارند، يعني شما به عنوان صاحب ايده مي توانيد 
 از ويژگي هــاي شــخصي خودتان در پــرورش و 
به ثمر رسيدن ايده استفاده كنيد كه اين به معني 
متمايز شدن كسب و كار شما با ديگران خواهد بود. 
پس اگر از اين ويژگي ها درست استفاده كنيد، هنوز 

شانس برنده شدن خواهيد داشت. 

اورژانس كسب و كار مهارت

رونالد دانيل از شــركت مشاوره مك كنزي )يكي 
از بزرگ ترين شــركت هاي مشاوره اي جهان( در 
سال ۱۹6۱ مفهوم »عوامل كليدي موفقيت« را 
ابداع كرد. او احساس كرد كه چند فعاليت كليدي، 
موفقيت يا شكست هر سازماني را تعيين مي كنند. 
عوامل كليــدي موفقيت در واقــع فعاليت هاي 
كليدي هر كسب و كار براي تحقق ارزش افزوده  و 
اهداف آن هستند و در نتيجه از صنعتي به صنعت 
ديگر و از ســازماني به ســازمان ديگر متفاوتند. 
 دانيل متوجه شــد كــه بهترين راه بــراي اداره 
يك سازمان آن است كه عوامل كليدي موفقيت 
خود را شناسايي كرده و ســپس آنها را به  شكل 

بسيار دقيقي پايش و كنترل كند. 

مفهوم عوامل كليــدي موفقيت در ســال هاي 
اخير در جهان به شــدت مورد توجه قرار گرفته 
و تلاش هاي بســياري جهت شناسايي آنها براي 
صنايع مختلف انجام شــده است. به عنوان مثال 
در صنعت خودروسازي عوامل كليدي موفقيت 
عبارتند از: طرح ظاهري، ايجاد شبكه موثر فروش 
و كنترل شديد هزينه توليد. در صنعت مواد غذايي 
عوامل كليدي موفقيت شامل توسعه محصولات 
جديد، توزيع مناســب و تبليغات موثر هستند و 
در صنعت بيمه عمر نيز عوامل كليدي موفقيت 
شامل ارتقاي پرســنل مديريت، كنترل پرسنل 

اداري و ابتكار در ايجاد خدمات بيمه هستند. 
مديران پذيراي مفهــوم عوامل كليدي موفقيت، 

سيســتم هاي پشــتيبان مديريتي و اطلاعاتي 
)مبتني بر فناوري اطلاعات( حســاس به وقوع 
مشكلات و مسائل را براي پايش هر يك از عوامل 
كليدي موفقيت طراحي و در سازمان خود مستقر 
مي كنند و به كمك اين سيســتم ها يك جريان 
پيوسته اطلاعاتي را براي كنترل مداوم وضعيت 
آنها فراهم مي كنند. اين مديران نسبت به نوسانات 
شــاخص هاي مرتبط با عوامل كليدي موفقيت 
واكنش نشان مي دهند و در صورت نياز اقدامات 
اصلاحي را براي بهبود عملكردها و ايجاد ثبات در 
كسب و كار خود  در راســتاي تحقق هدفگذاري 
انجام شــده روي عوامل كليدي موفقيت ،  انجام 

مي دهند. 

عوامل كليدي موفقيت كسب و كار شما 

در سال هاي اخير، دانشمندان كشف كرده اند كه 
ابرها مملو از صدها گونه باكتري هســتند كه اين 
ميكروب ها در واقع نقش مهمي را در ايجاد بارش 

بازي مي كنند. 
به گزارش ايسنا، اين كشــف برخي از محققان را 
بر آن داشــت تا با باروركردن عمــدي ابرها با اين 

باكتري، سبب بارش باران در مكان هايي شوند كه 
به آن نياز است. كشــف ارتباط بين ميكروب هاي 
موجود در ابر و بارش باران در اواخر ســال ۱۹۷0 
صورت گرفت. در آن زمان »ديويد ســي سندز« 
،دانشمند دانشــگاه ايالتي مونتانا، در جستجوي 
منبع يك سوختگي مرموز بود كه بر محصول گندم 

تاثير مي گذاشت. اين دانشمند، با نمونه برداري از 
ابرها در يك پتري ديش، به بررسي ميكروب هاي 
موجــود در آنها پرداخت. او همچنين به توســعه 
مفهوم زيستي بارش و نقش باكتري در ايجاد آن 
پرداخت اما دانشــمندان ديگر درباره اين كشف 

مطمئن نبودند. 

محققان در ســال ۲00۸، طي انجام پژوهش هاي 
مختلــف دريافتند كــه برخلاف تصور پيشــين 
دانشــمندان، بســياري از هســته هاي يــخ در 
ابرهــا در مراحل اوليــه فرايند بــارش، به جاي 
 گــرد و غبــار و دوده از ميكروب هــاي مختلف 

تشكيل شده اند. 


